
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/






A f  den Fahnøeske Stamtavle, der omfatter 11 Slægtled, er 
Dataerne for de sex første Led udarbejdet udelukkende efter Kirke- 
og Skiftebøger samt andre Arkivalier, da private Familiedokumenter 
ikke har kunnet opspores, men det er med nogle Undtagelser nær i 
Reglen Tilfælde i de borgerlige Familier, at man ikke kender sin Slægt 
længere tilbage end tredie Generation, og her begynder netop Familiens 
præhistoriske Tidsalder. Man skulde synes, det maatte være af Betyd­
ning for de fleste Mennesker at vide noget om deres Slægts Mænd og 
Kvinder, at følge deres Skæbner i de forskellige Tidsaldre, hvilket til 
en vis Grad vilde være muligt gennem Breve og Familie-Dokumenter 
samt Billeder af enhver Art saasom Kobber- og Staalstik, Træsnit samt 
Silhuetter, men saadanne ere i altfor mange Tilfælde desværre bleven 
betragtet som værdiløse Sager, hvad senere Generationer maa beklage.

Naar en Stamtavle udarbejdes, er Aarsagen den at Familien 
ønsker nogen genealogisk og personalhistorisk Kendskab til sin Slægt, 
samt hvor et for Familien eget Slægtsnavn findes, søge Oprindelsen 
for dette. Er det et Navn, der tyder paa en Landsdel, By eller 0 , 
er der Sandsynlighed for at Slægten engang i Tiden har været bosat 
her, og ved Henflytning til andre Egne har de med eller mod deres 
Vilje antaget By- eller Ønavnet ved Siden af det oprindelige.

Navnet Fanøe, senere Fahnøe, stammer saaledes fra den lille 
Vesterhavsø Fanø; her var i Slutningen af det 16de og Begyndelsen



4

af det 17de Aarhundrede Claus Pedersen Sognepræst i Nordby, 
død 1627. To af hans Børn bosatte sig uden for Øen, hos dem træffer 
man første Gang paa Slægtsnavnet, af disse blev den ene, Peder 
Clausen Fanøe, Præst i Aal, Ribe Stift, 1633. Dødsaar kendes ikke, dog 
levede han endnu 18/» 1679, hans Nedstamning er ikke medtaget her. Fra 
den anden Søn, Jørgen Clausen Fanøe, der var Skipper først i Højer, 
Tønder Amt, senere i Bogense, nedledes de to Bogense Grene med 
deres videre Forgreninger. Spindesidens Nedstamning medtages ikke 
før VI Led, da Udarbejdelsen og Trykningen af saa stort et Slægtsregister 
er meget kostbart.

En mulig Forbindelse med den Familie, der endnu skriver 
Fanøe, har Udgiveren af denne Tavle søgt at udfinde, dels gennem 
velvillige tilstillede Oplysninger fra Familien, og dels gennem Arkiv­
studierne til nærværende Slægtsregister, men har ikke kunnet paavises. 
Det oprindelige Navn var Gregersen, og synes at stamme fra en Præst 
i Sønderho paa Fanø. Slægtsnavnet forekommer først langt senere her.



5

1. Bogense Gren I
nedledes gennem Jørgen Clausen Fanøes ældste Søn Claus J. Fanøe, 

f. 1658 (Nr. 6).

2. Sjællandske Gren
nedledes fra Bogense Gren 1 i VII Led ved Jens Poulsen Fahnøe 

1806 (Nr. 92).

3. Bogense Gren II
nedledes gennem Jørgen Clausen Fanøes yngste Søn Holger Jørgensen 

Fanøe 1659— 1728 (Nr. 103); herfra udgaar i VI Led Familien 
Borring ved Mette Fahnøe 1769— 1857 (Nr. 283) og Familien 
Rasmussen VII Led ved Iversine Fanine Fahnøe 181 1 -1853 (Nr. 255).

4. Rudkøbing Grenen
nedledes fra Bogense Gren II i VI Led gennem Jesper Holgersen Fahnøe 

1763 (Nr. 335); herfra udgaar i VII Led Familien Nyeboe ved 
Marie Dorthea Elisabeth Fahnøe 1795— 1845 (Nr. 390).

Naar det forekommer, at yngre Søskende er indført i Stamtavlen 
før ældre, er Grunden at disse sidste danner Gren.

Navnet Fahnøe er af Ministeriet godkendt som Slægtsnavn.



6

I 1. Claus Pedersen, f. 15?, f  1627. Sognepræst i Nordby 1
paa Fanø.

2 Børn:
II 1. Peder Clausen Fanøe, Søn af 1, f. Nordby paa Fanø, 2

Student Ribe 1630, Sognepræst 1633 Aal V. Horne Her­
red, Ribe Amt og Stift (en meget kort Tid fra Student 
til cand. theol.).
g. Maren Nielsdatter. Ingen mandlige Efterkommere, 3 
derimod nedstammer paa Spindesiden Paludan og Paludan 
Müller Slægten fra disse.

II 2. Jørgen Clausen Fanøe, Søn af 1, f. Nordby paa Fanø, 4
var først bosat i Højer, Tønder Amt, Slesvig. Hvornaar 
han er kommen til Bogense vides ikke, dog er det før 
1646.
g. Kirsten Holgersdatter Jespersen. Jørgen Fanøe 5 
blev begravet paa Kirkegaarden i Bogense 2. Januar 1681, 
uden at Alder er opgivet. Kirsten Fanøe blev begravet 
s. S. 1696, 80 Aar gi.

2 Børn:
III 1. Claus Jørgensen  Fanøe, døbt Bogense Kirke i#/i 1658. 6
III 2. Holger  Jø rgensen Fanøe,  døbt Bogense Kirke 15/j 1659. 103

BOGENSE GREN I

III 1. Claus Jørgensen Fanøe, Søn af 4 og 5, døbt Bogense 6
Kirke i0/i 1658, Skipper i Bogense.
g. Maren Christensdatter Buch, f. 15/4 1660. 7

l Barn:
IV 1. Jø rgen  Chri s tensen Fanøe,  døbt Bogense Kirke */4 8

1692.



7 BOGENSE GREN I

IV 1. Jørgen Christensen Fanøe, Søn af 6 og 7, døbt Bogense 8
Kirke s/4 1692. Skipper, senere Færgemand Fyn-Jylland,
f  »U  1743.
g. Bogense Kirke 1724: Anna Christophersdatter, 9
døbt Bogense Kirke s/3 1698, f  s. S. 1#/s 1754.

Her findes det første Skifte i denne Gren.

Bogense Købstads Skifteprotokol.
1727—1744.

Skifteforretning efter afgangne |ørgen Fanøe er efterføl­
gende: Marius Holst, kngl. Mayst. Byfogd udi Bogense Kjø- 
bing og Niels Sørensen Tange højstbemeldte kngl. Mayst. 
Byskriver samme Sted, gør vitterligt, at Aar 1743 dend 
27. April vare vi efter Lovens Maade paa Rettens og 
Embeders Vegne forsamlet os udi afgangne sahlig Jørgen 
Christensen Fanøe Færgemand, Borger og Indvaanere heri 
Staden, hans afdøde Huus og Sterfbo, for at holde et 
loulig og retmæsig Skifte-Delingsforhandling imellem hans 
efterladte Hustru, dend ærlige og Gudelskende Matrone 
Anna Christophersdatter, med hosværende hendes tiltagne 
og forordnede Lauværge, velagte og velforstandige Jeppe 
Basse Færgemand, Borger og Indvaanere heri Staden paa 
dend ene Side, og dend sahlig Mands og Enken felitz 
Børen og Arvinger, nemblig 3de Sønner og een Dotter.
Som ere Christen Jørgensen Fanøe i hans Alders 10de 
Aar, og Jørgen Jørgensen Fanøe i hans Alders 8de Aar, 
paa begge deres Vegne, som Formynder var til Stede 
velagte Jesper Fanøe, Skipper Borger og Indvaanere her 
ibid. og Hans Christopher Jørgensen Fanøe i hans Alders 
et Aar, og Marie Chatrine Jørgensdatter i hendes 41/,
Aar, paa begge deres Vegne, som Formynder er tilstede 
velagte og velforstandige Jens Jørgensen Post Borger og 
Indvaanere heri Byen paa dend anden Side. Saa er og 
overværende Laurits Hjort Overformynder her ibid. m. 

Herefter følger saa den ret omfattende Skifteforretning.

4 Børn:
V 1. Chri s ten Jørgensen Fahnøe,  døbt Bogense Kirke 7/6 10

1733. g. Nr. 11.
V 2. C h r i s t o p h e r  Jø rge nse n  Fahnøe ,  døbt Bogense Kirke 12 

u /* 1742. g. 13.



BOGENSE GREN I 8

V 8. Jørgen  Jø rgensen  Fahnøe ,  døbt Bogense Kirke «/* 71
1735. g. 72.

V 4. Marie Chat r ine Fahnøe,  døbt Bogense Kirke 3#/i« 103a
1738.

V 1. Christen Jørgensen Fahnøe, Søn af 8 og 9, døbt 10
Bogense Kirke 7/s 1733, f  s. S. 12/6 1793.
g. Bogense Kirke 4/s 1756: Karen Jensdatter Olsen, 11
f. Bogense 5/io 1734, f  s. S. 1796. Barnløs. Adopterede 
Broderens Børn 1768, da begge Forældrene var døde.
De skænkede 2 Huse til Byen som Fribolig for gamle 
fortrinsvis Skippere eller Enker efter saadanne.

V 2. Christopher Jørgensen Fahnøe, Søn af 8 og 9, 12
døbt Bogense Kirke u /4 1742, Avlsmand, f  1806.
g. Bogense: Maren Larsdatter, døbt Bogense Kirke 17/2 13
1744, f  5/s '798.

3 Børn:
VI 1. Lars Jørgensen Fahnøe, døbt Bogense Kirke 1/s 1767. 14

g. Nr. 15.
VI 2. Maren Jørgensen Fahnøe, døbt Bogense Kirke 10/i« 1768. 31 
VI 3. Jørgen Fahnøe, døbt Bogense Kirke 6/12 1779, g. Nr. 33. 32

VI 1. Lars Jørgensen Fahnøe, Søn af 12 og 13, døbt Bogense 14
Kirke l/s '767, Studehandler i Odder, senere i Holsten, 
g. Itzeho Holsten 1798: Anna Mentze, f. Itzeho 1775, 15
f  s. S. 1830.

1 Barn:
VII 1. Mads Christian Fahnøe, Søn af 14 og 15, f. Itzeho 16

17/6 1799, Kreaturhandler, Tønder.
g. Tønder ls/2 1827: Mette Spintze, f. Tønder 1801. 17

1 Barn:
VIII 1. Hans Christian Jørgensen Fahnøe, Søn af 16 og 17, 18

f. Tønder ,5/r 1830, uddannet som Smed, bosat i Horsens.
g. Juliane Hansen. 19

2 Børn:
IX 1. Thorvald Fahnøe, f. Horsens 1859. 20
1X2.  Mads Chris t ian Frederik Fahnøe, f .  Horsens Vs '864, 21 

g. Nr. 22.



9 BOGENSE GREN I

IX 1. Mads Christian Frederik Fahnøe, Søn af 18 og 19, 21
f. Horsens 6/s 1864. Borgerskab som Cigarfabrikant i 
København.
g. København 1890: Nicoline Christine Florentine 22
Christensen, f. Pedersborg pr. Sorø ,5/i 1871.

3 Børn:
X 1. Max Thorwald Jul ius  Fahnøe, f. København ls/ia 23

1891. g. Nr. 24.
X 2. Agnes Fahnøe, f. København <l/io 1899. g Max Goos, 29 

Nr. 30.
X 3. Anna Fahnøe, f. København 1903. 3 la

X 1. Max Thorvald Julius Fahnøe, Søn af 21 og 22, 23
f . København 18/s 1891, uddannet i Boghandel, Gyldendals 
Forlag, aftjent Værnepligt ved Fodfolket, Sergent 1914.
Ved nye Hærlov efter Ansøgning Afsked med Ventepenge 
og Pension, Hæderstegn for 8 Aars tro og god Tjeneste, 
for Tiden Kontormand.
g. København 1915: Sylvia Mortensen, f. København 24 
28/7 1893. Datter af Handelsgartner i Glostrup Chr. 
Mortensen og Hustru Mathilde Petersen.

4 Børn:
XI 1. Leo Chris t ian Fahnøe, f. København 19/* 1916. 25
XI 2. Elo Max Fahnøe, f. København 10/9 1918. 26
XI 3. Ove Freder ik  Fahnøe, f. København s‘/n  1919- 27
XI 4. Ib Ole Fahnøe, f. København 13/10 1923, f  21/„ 1924. 28

X 2. Agnes Fahnøe, Datter af 21 og 22, f. København 29 
21/,o 1899.
g. København 1923: Max Goos, Manufakturhandler, 30 
København, Søn af Hotelejer Augustesen Goos, Lyngby Hotel.

VI 3. Jørgen Fahnøe, Søn af 12 og 13, døbt Bogense Kirke 6/i2 32 
1779, f  s.S. 1838. Skipper, senere Havnefoged i Bogense, 
g. Bogense 15/s 1806: Elisabeth Brandt, f. Bogense 33 
ls/s 1781. Datter af Bagermester i Bogense Hans Brandt 
og Hustru.



BOGENSE GREN I 1 0

5 Børn:
VII 2. Ger trud  Fahnøe, f. Bogense 1807, f  s. S. 1882. 34
VII 3. Karen Dorthea Marie Fahnøe, f. Bogense 1811, f  1888. 35 
VII 4. Ane Jørgine Fahnøe, f. Bogense */, 1813. g. Carl 36

Anton Andersen Nr. 37.
VII 5. Chri s t iane  Fahnøe, f. Bogense 1816. g. Peder Vilhelm 53 

Rosenvold Nr. 54.
VII 6. Hansine Marie Chatr ine Fahnøe, f. Bogense *7/, 1818. 86

g. Jørgen Fahnøe Nr. 85.

VII 4. Ane Jørgine Fahnøe, Datter af 32 og 33, f. Bogense 36 
*/2 1813, f  Skydebjerg l% 1872.
g. Bogense: Carl Anton Andersen, Dyrlæge i Skydebjerg, 37
f. *®/8 1815, f  s. S. 27/7 1875.

4 Børn:
VIII 2. Anna Marie Claudine Andersen, f. Skydebjerg 38

18/i2 1845. g. Jacob Fentz Nr. 39.
VIII 3. Chris t ine Andrea Andersen, f. Skydebjerg J4/s 1849. 40

g. Vilhelm Fentz Nr. 41.
VIII 4. G er t rud  El isabeth Dorthea Andersen, f. Skydebjerg 42 

21/6 1852, f  2l/2 1869.
VIII 5. Carol ine Hansine Andersen, f. Skydebjerg 6/« 1856. 43 

g. Anton Marius Worm Nr. 44.

VIII 2. Anna Marie Claudine Andersen, Datter af 36 og 37, 38
f. Skydebjerg 18/„  1845, f  8/9. 1891.
g. Jacob Fentz, f. 13/5 1845, Søn af Bagermester Nicolaj 39 
Fentz og Hustru Katrine Marcussen, Bagermester i Assens.

VIII 3. Christiane Andrea Andersen, Datter af 36 og 37, 40
t. Skydebjerg 2*/5 1849, f  29/10 1922. 
g. Skydebjerg: Wilhelm Fentz, f. 17/7 1849, f  */j 1917, 41 
Søn af Bagermester Fentz og Hustru Cathrine Marcussen, 
Bagermester i Faaborg.

VIII 5. Caroline Hansine Andersen, Datter af 36 og 37, 43
f. Skydebjerg % 1856.



11 BOGENSE GREN I

g. Garnisonskirken, Kbhvn, 27/7 1886; Anton Marius 44 
Wilhelm Worm, f. Nyborg 20/6 1844, Slagtermester i 
Nyborg, Søn af Slagtermester Peter Worm og Hustru 
Vilhelmine Marie Laurberg.

4 Børn:
1X3.  Marie El isabeth Worm, f .  Nyborg ,1/9 1887. g. August 45 

Hansen Nr. 46.
IX 4. Carl  Andersen  Worm, f. Nyborg u /3 1889. g. Nr. 48. 47
IX 5. Wil l iam Worm, f. Nyborg 1/i  1892. g. Nr. 50. 49
IX 6. Thekla Worm, f. Nyborg '/12 1891. g. Ejner Hansen 51 

Nr. 52.
IX 3. Marie Elisabeth Worm, Datter af 43 og 44, f. Nyborg 45 

*v9 1887.
g. u / i : August Hansen, Slagtermester i Skaarup, f. 46 
18/io 1882, f  23/6 1 923. Søn af Exportør Mauritz Hansen 
og Hustru Mariane Eriksen.

IX 4. Carl Andersen Worm, Søn af 43 og 44, f. Nyborg 47
l*/8 1889, Snedker.
g. Lybæk */io 1915: Grethe Weltz, f. Lybæk 12/6 1886. 48 
Datter af Bagermester i Lybæk, August Weltz og Hustru 
Augusta Cruse.

IX 5. William Worm, Søn af 43 og 44, f. Nyborg l/9 1892. 49 
Telegrafist i Aarhus.
g. Aarhus 25/u 1917: Johanne Stjer, f. Aarhus 13/lt 1892. 50
Datter af Købmand i Aarhus Jørgen Ditlev Stjer og Hustru 
Maren Christine Josephsen.

IX 6. Thekla Worm, Datter af 43 og 44, f. Nyborg 1/l2 1894. 51 
g. Nyborg 14/n 1915: Ejner Hansen, Manufakturist i 52 
København, Søn af Exportør Mauritz Hansen og Hustru 
Marie Eriksen.

VII 5. Christiane Fahnøe, Datter af 32 og 33, f. Bogense 53
Vi 1816, t  *7s 1899.
g. Bogense 25/5 1843: Snedkermester i Bogense, Gaardejer 54 
i Bro, Reder Vilhelm Rosenvold, f. 9/e 1811, f  s% 
1889. Søn af Sognepræst til Gørding og Vejrup 
Andreas Rosenvold og Hustru Elisabeth Balch.



BOGENSE GREN I 12

3 Børn:
VIII 6. Andreas  Stephan Rosenvold, f. Bogense l8/, 1844, 55

t  Middelfart 1920.
VIII 7 .  Jørgine  El isabeth Rosenvold, f. Bogense %  1846, 56

f  s. S. »/s 1900.
VIII 8 . Anna Marie Balch Rosenvold, f. Bogense ,8/10 1852. 57

g. Peder Rasmussen Nr. 58.

VIII 8 . Anna Marie Balch Rosenvold, Datter af 53 og 54, 57
f. Bogense *8/l# 1852.
g. Bogense: Peder Rasmussen, f. Bro 7/s 1853, Gaard- 58 
ejer i Bro.

3 Børn:
IX 7. Chris t ian Johan Rasmussen, f. Bro 10/t 1885. 59

g. Nr. 60.
IX 8. Vilhelm Rasmussen, f. Bro 21/s 1887. g. Nr. 64. 63
IX 9. Sara Jørgine Rasmussen, f. Bro u/i„ 1891. g. Viggo 67 

Antonius Thomsen Nr. 68.

IX 7. Christian Johan Rasmussen, Søn af 57 og 58, f. Bro 59
1885.

g. Hansine Nielsen, f. 21/7 1895. 60
2 Børn:

X 4. Anders  Peter  Rosenvold Rasmussen, f. Bro l*/4 1924. 61
X 5. Aage Rosenvold Rasmussen, f. Bro 28/10 1925. 62

IX 8. Vilhelm Rasmussen, Søn af 57 og 58, f. Bro n /3 1887. 63
g. Karen Sofie Hansen. 64

2 Børn:
X 6. Peter  Rosenvold Rasmussen, f. Bro 29/4 1914. 65
X 7 Chris t ian Rosenvold Rasmussen, f. Bro Vs 1916. 66

IX 9. Sara Rasmussen, Datter af 57 og 58, f. Bro u /i0 1891. 67 
g. Viggo Antonius Thomsen, f. Strib 20/u 1888. 68 
Snedker i Strib.

2 Børn:
X 8. Eva Marie Rosenvold Thomsen, f. Strib 10/7 1913. 69
X 9. Ruth Rosenvold Thomsen, f. Strib 9/s 1923. 70



13 BOGENSE GREN I

V 3. Jørgen Jørgensen Fahnøe, Søn af 8 og 9, døbt 71
Bogense Kirke */4 1735, (Holmens Begr. 1761—1813: 
Jørgen Fahnøe, Skipper fra Bogense paa Fyn, død 
31 Aar gi. af Blodgang, begravet fra Gothersgade ,9/9 17 66). 
g. Vejle: Ane Gøe, f. Vejle 1734, f  Bogense 5/s 1768. 72

2 Børn:
VI 4. Hans Jørgen Fahnøe, døbt Bogense Kirke 15/2 1765, 73

Adopteret 1768 af 10 og 11. Matros til Orlogs 1785, 
Kanoner i Flaaden 1799, haardt saaret ombord paa 
„Holstein" 2. April 1801, f  20. April 1801, begravet 
Holmens Kirkegaard.

VI 5. Jacob Hansen  Fahnøe, døbt Bogense Kirke l / t 1766. 74
Adopteret 1768 af 10 og I I .

VI 5. Jacob Hansen Fahnøe, Søn af 8 og 9, døbt Bogense 74
Kirke y9 1766, Købmand.
g. Bogense u /4 1797: Karen Poulsdatter Møller, f. 75
Kappelsmøllen, Bogense, 15/, 1769, f  Bogense 19/, 1832.

5 Børn:
VII 7. Hans Chris t ian Fahnøe, f. Bogense 16/s 1798. g. Nr. 77. 76
VII 8. Johannes  Fahnøe, f. Bogense */4 1799. g. Nr. 79. 78
VII 9. Jørgen Fahnøe, f. Bogense n/8 1804. g. Nr. 86. 85

VII 10. Hans Buhi  Fahnøe. f. Bogense 1808. g. Nr. 91. 90
VII 11. Jens Poul Fahnøe, f. Bogense 6/6 1806. g. Nr. 93. 92

VII 7. Hans Christian Fahnøe, Søn af 74 og 75, f. Bogense 76 
15/g 1798. Student Odense 1817, pers. Kap. Store 
Magleby */g 1828, Sognepræst i Pederskær, Bornholm,
“‘/io 1834 og i Soderup og Nordrup ved Slagelse *7« 
1848, entlediget 7, 1869, f  Slagelse % 1880. 
g. Brænderup -  Ore Kirke */, 1835: Augusta Dorthea 77 
Wessel - Brovn, f. **/. 1800, f  7« 1877. Datter af 
Holger Frederik Wessel-Brovn og Hustru Karen Solgaard 
Marstrand. H. F. W. Brovn, f. Trondhjem, dimitteret s. S., 
var Sognepræst til Brænderup - Ore paa Fyn. Han var 
iflg. Tordenskjolds Stamtavle (Tidsskrift for norsk Personal­



BOGENSE GREN I 14

historie, 1. Bind 1841, det kgl. Bibliotek) Sønnesøn af 
Tordenskjolds Søster.

VII 8. Johannes Fahnøe, Søn af 74 og 75, f. Bogense 78 1 7 9 9, 78 
Spækhøker i Bogense.
g. Svendborg 1829: Maren Larsen, f. Svendborg V« 1800. 79 

3 Børn:
VIII 9 . Elise Poul ine Fahnøe, f. Bogense 1830. 80

g. Frederiksen, Kordegn, Svendborg. 81
VIII 10. Hans Jacob Fahnøe, f. Bogense 1833, uddannet ved 82 

Handelen, Handelsrejsende for Moresco, udvandret til 
Amerika, U. S. A.

VIII 11. Karen Jø rg ine  Chri s t ine Fahnøe, f. Bogense 1836. 83 
g. Støtsel Nr. 84. Styrmand, Norge.

VII 9. Jørgen Fahnøe, Søn af 74 og 75, f. Bogense 17/g 1804, 85 
uddannet ved Handelen, etablerede sig 1830 som Urte­
kræmmer i København, overtog senere en gammel Køb- 
mandsgaard i Bogense, drev den i en Aarrække, hvorefter 
han afstod den for at overtage Kæmnerembedet i Bogense. 
Foruden han var svensk-norsk Konsul, lagde Byen Beslag 
paa hans Dygtighed og noble Personlighed, bl. a. som 
fleraarig Medlem af Ligningskommisionen samt Kirkeværge 
m. m. Han var efter eget Ønske ikke tildelt noget 
Udmærkelsestegn.
g. Bogense 7/5 1844: Hansine Marie Chatrine Fahnøe, 86
Datter af Skipper og Havnefoged i Bogense Jørgen Fahnøe 
og Hustru Ane Elisabeth Brandt.

3 Børn:
VIII 12. El isabeth Karen Fahnøe, f. Bogense 1845. 87
VIII13. Petra  Jørgine  Fahnøe, f. Bogense *7io 1849. Hus- 88 

lærerinde bl. a. 9 Aar hos Forpagter Fog, Langesø, derefter 
styret Huset paa „Kathøjgaard" for Broderen.

VIII 14. Hans Chris t ian Fahnøe, f. Bogense 78/6 1853, ud- 89 
dannet ved Landvæsenet, købte 1883 „Kathøjgaard", Nord­
sjælland, afstod den 1909, flyttede samme Aar med 
Søsteren til Frederiksberg.



15 BOGENSE GREN I

VII 10. Hans Buhi Fahnøe, Søn af 74 og 75, f. Bogense 1808. 90 
Bagermester i Køge, senere mangeaarig Vært paa det 
landskendte Etablissement „Christiansminde" ved Svendborg. 
g. Korsør 1836; Ingeborg Sophie Plum, iflg. Plumske 91 
Stamtale f. Korsør 1807. Datter af Skomagermester 
Hans Plum og Hustru.



sjæ llandske  gren  1 ti

VII 11. Jens Poul Fahnøe, Søn af 74 og 75, f. Bogense 7» 1806. 92
Uddannet i Faderens Forretning, etablerede Grosserer­
forretning i København.

g. København 7.0 1845: Anna Katrine Jensen, f. Bustrup, 98 
Fyn, 1826.

1 Barn:
VIII 15. Carl Johan Fahnøe, f. København ‘7u 1849. g. Nr. 95. 94

VIII 15. Carl Johan Fahnøe, Søn af 92 og 93, f. København 94
*7*1 1849, uddannet ved Landvæsenet, Landbrugskandidat 
1870. Efter at have været Forvalter blev han 1879 
Ejer af Kronborg Teglgaard, Snekkersten ved Helsingør.
I de senere Aar har han udstykket og solgt Dele af Ejen­
dommen til Villagrunde. Proprietær Fahnøe, der paa 
nærværende Tidspunkt er Slægtens ældste mandlige Medlem, 
er Typen paa en nordisk Viking-Høvding, trods sine 
77 Aar bærer han sin seks Fod høje Kæmpeskikkelse 
let og spænstig som en 40-aarig.

g. København 2Va 1880: Mertha Johanne Jørgine 95 
Rasmussen, f. Roskilde l7e 1854.

2 Børn:
IX 10. Olivia Chatr ine Fahnøe, f. Kronborg Teglgaard 96

27: 1882. g. Carl Benthin Bennov. 97

IX 11. Mærtha Joha nne  Fahnøe ,  f. Kronborg Teglgaard “ /« 100 
1889. g. Ejnar Hoppe Nr. 101.

IX 10. Olivia Chatrine Fahnøe, Datter af 94 og 95, f. Kron- 96 
borg Teglgaard 27t 1882

g. 27s 1915: Carl Benthin Bennov, (Hansen, Nvf. 27a 97 
1920) f. “/» 1890. Student fra Metropolitanskolen 1907.
Med. Embedseksamen 1915, prkt. Læge, Asnæs 1915.
Søn af Overintentant Hansen og Hustru Laura Angelika Ibsen.

2 Børn:
X 10. G r e t h e  Bennov, f. Asnæs 2’/u 1916. 98

X 11. Er ik  Bennov,  f. Asnæs 2*/7 1919. 99



17 SJÆLLANDSKE GREN

IX 11. Mærtha Johanne Fahnøe, Daller af 94 og 95, f. Kron- 100 
borg Teglgaard "h ,  1889.
g. S1/u 1916: Ejnar Valdemar Hoppe, Søn af Kontorchef 101 
V. Hoppe og Hustru, f. Wettre. Student 1904, juridisk 
Embedseksamen 1913, Herredsfuldmægtig 1914, Sagfører 
1919, Landsretssagfører i Aalborg 1925.

I Barn:
X 12. Tove  Hoppe ,  f. København a,/s 1918. 102



BOGENSE GREN II 18

III 2. Holger Jørgensen Fanøe, Søn af 4 og 5, døbt Bogense 10S
Kirke "7, 1659, f  Vio 1728. Skipper og Borger i Bogense.

Her findes det første Skifte i Familien.

Bogense Købstads Skifteprotokol.
Nr. 3. 1727—1744.

Skifteforretning etter sahlig Holger Jørgensen Fanøe, 
forrige Borger og Indvaanere heri Byen er som efterfølger: 
Kngl. Mayst. Byfoged Albert Friis udi Bogense Kjøbing 
og Niels Sørensen Tange højsatte kngl. Mayst. Byskriver 
samme Sted, gør vitterlig, at Aar 1728 dend 2. Oktober 
vare vi efter Lovens Maade og paa Rettens og Embedets 
Vegne, forsamlet udi afgangne sahlig Holger Jørgensen 
Fanøe, forrige Borger og Skipper heri Staden, hans 
efterladte Hustru, dend Gudelskende Matrone Karen 
Welumsdotter paa dend ene Side, og dend sahl. Mands 
Søn, Enkens Stifsøn, navenligen Jesper Holgersen Fanøe 
i hans myndig Aar saa og begge deres felitds Barn, en 
Dotter, navenligen Anna Marie Holgersdatter Fanøe af 
Alder 28 Uger gammel paa dend anden Side, overværende 
Lauritz Hjort og Mejnert Melhop, begge Overformyndere 
heri Staden, hvar da ogsaa tilstede med sin tiltagende 
Lauværge, hendes Fader, den hæderlige Mand Welum 
Jensen, Degen i Skouby Menighed, saavel som Sønnen 
Jesper Holgersen Fanøe paa egne Vegne, samt Jørgen 
Christensen Fanøe, Borger og Fergmand heri Staden som
Formynder for Anna Marie Holgersdatter Fanøe.........
Anno 1729 dend 17. Martz vare vi efterskrevne .........
forsamlet udi afgangne sahl. Holger Fanøes Huus, som 
Enken nu nyligen er nedkommen udi Barselseng med 
en liden Dotter, saa er det samtlige Vedkommendes 
Begæring, at med Forretningen maatte hvile paa nogen 
Tid, indtil Enken nogenledes af sin Barselseng vorder 
restitueret, saa er dermed forfløt til 2. April førstkommende.

Herefter følger Skiftet, der fylder 60 Blade. Ovennævnte 
Datter, som omtaltes at være født under Skifteforhandlingerne, 
maa antages at være død straks, da hun ikke omtales i 
Protokollen senere. Holger Fanøe drev ogsaa en Del 
Agerbrug. Da der i 1711 af Gaarden Enggaard blev 
oprettet Grevskabet Gyldensten, fik han i Stedet for sin 
inddragne Jord nogle Arealer paa Fogense Syd for Byen, 
som først 103 Aar efter af J. P. Fahnøes Arvinger blev 
bortsolgt.



19 BOGENSE GREN 11

g. 1. Bogense Kirke l3/6 1694: Gertrud Larsdatter Olsen. 104

1 Barn:
IV 2. Jesper Holgersen Fahnøe, døbt Bogense Kirke 106 

25. Søndag efter Trinitatis 1695. g. Nr. 107.

g.  2. Skovby Kirke 1726: Karen Welumsdotter Jensen, 105
Datter af Welum Jensen og Hustru, Degn i Skovby.

2 Børn:
IV 3. Anna Marie Holgersdat ter  Fahnøe, f. Bogense l8/3 107a

1728.
IV 4. En Datter af Bogense ls/8 1729.

IV 2. Jesper Holgersen Fahnøe, Søn af 103 og 104, døbt 106
Bogense Kirke 25. Søndag efter Trinitatis 1695, f  s. S. 1769.
Efter ham findes intet Skifte, at et Brev dateret 24. No­
vember 1764 fra Byfogeden og Byskriveren i Bogense 
til Stiftamtmanden i Odense, som havde anmodet om en 
Udtalelse i Anledning af at Anna Jesperdatter Fahnøe 
ansøgte om at maatte være sin egen Værge under Kurator, 
ses det at hendes Moder var død for 26 Aar siden, og 
at Faderen derefter havde hensiddet i uskiftet Bo. Nu 
var han syg, og hans Arvinger vilde, naar Ansøgningen 
blev bevilliget, være i Stand til selv at skifte imellem sig, 
til stor Fortrydelse for de to Rettes Betjente. „ Thi skal 
vi ikke have paa de faa Steder, her kunde forefalde noget, 
da Byen tor Ren er hel arm, faar vi slet intet".

g. Bogense Kirke ,9/io 1728: Metha Lyne, f. Jylland 107 
J:V7 1688, |  1738.

3 Børn:
V 5. Holger  Jespersen Fahnøe, døbt Bogense Kirke *% 108

1729. g. Nr. 109.
V 6. Mette Fahnøe, døbt Bogense Kirke */n 1732. 253
V 7. Ane Jespersdat ter  Fahnøe, døbt Bogense Kirke Vi 1738. 254

V 5. Holger Jespersen Fahnøe, Søn af 106 og 107, døbt 108
Bogense Kirke 10/9 1729, f  l3/i 1799. Købmand i 
Bogense.



BOGENSE GREN II 20

Bogense Købstads Skifteprotokol.
1776—1807.

Anno 1799, 13. Januar. Saasnart det var anmeldt, 
at Købmand Holger Jespersen Fahnøe ved Døden var 
afgaaet, indfandt sig Byfoged Bang som Skifteforvalter 
med Vitterlighedsmand Poul Buch og Jens Arreboe, hvor 
da var nærværende, Enken Madamme Marie Elisabeth, 
den afdødes Søn Købmand Hr. Iver Peter Fahnøe, Sviger­
sønnen Hr. Lars Borring, der er givt med den afdødes 
Datter Mette Fahnøe, og der ej er flere Arvinger efter 
den afdøde foruden de forannævnte undtagen en Søn 
Jesper Fahnøe, der er Købmand i Rudkøbing paa Langeland, 
og er ventendes i Dag eller Nat, da der er gaaet Vogn 
og Bud efter, saa blev Enken, Arvingerne, som var 
nærværende, eenige om at der blot blev forseglet tre 
Chatoller, hvori der kunde formodes at være de betydeligste 
Dokumenter og Penge, da alle Arvingerne ere myndige, 
var Skifte-Retten eenig med, at der ej videre blev foretaget, 
før indbemeldte Jesper Fahnøe ankom hertil.

Bogense, 13. Januar 1799. Dog bemærkes det at 
Skufferne under Chatollerne ej blev forseglet, men Mændene 
eftersaa samme i forannævntes Overværelse, og befandtes 
ej andet end Linned og Gangklæder, og i Skabene over 
Chatollerne Thetøj af Sølv og Porselain.

N. Bang. L. Borring. Iv. Fahnøe.
Marie Elisabeth Fahnøe.

Til Vitterlighed:
Jens Arreboe. Hviid. Poul Buch.

1799, den 17. Januar indfandt Byfoged Bang sig 
som Skifteforvalter i Bogense i ovenstaaende Stærvboe 
efter Holger Fahnøe for efter Arvingernes Begæring at 
aftage de paasatte Segl, og da baade Hr. Jesper Fahnøe, 
Hr. Iv. Fahnøe og den afdødes Svigersøn Hr. Borring 
vare tilstede, blev efter deres Begæring de paasatte Segl, 
som vare urørte, aftagne, og saaledes blev Boet dem 
extraderet. At saaledes er passeret og tilgaaet tilstaas. 
Stærvboet dat. ut. supra.
N. Bang. J. H. Fahnøe. L. Borring. Iv. Fahnøe.

Som Vitterlighedsmænd:
Jens Arreboe. Hviid. Poul Buch.



21 BOGENSE GREN II

g. Middelfart 10/6 1760: Marie Elisabeth Iversdatter 109 
Brun, døbt Middelfart Kirke 5/io 1732, f  Bogense 5/j 1811. 
Datter af Købmand i Middelfart Iver Peter*) Bertelsen Brun 
og Hustru Anna Chatrine Larsdatter Friis Paa en Grav­
plade over H. Fahnøe og Hustru, som Børnene og 
Svigersønnen rejste og som nu opbevares i Kirken, fremgaar 
det at Ægtefællerne har halt 10 Sønner og 1 Datter.
Efter Skiftet at dømme maa de 8 være døde tidlig.

3 Børn:
VI 7. Jesper  Holgersen Fahnøe, f. Bogense 20/u 1763. 335 

g. Nr. 335 a.
VI 8. Iver Peter  Fahnøe, f. Bogense 26/u  1768. g. Nr. 111. 110
VI 9. Mette Fahnøe, f. Bogense 5/lt 1769. g. Lars Borring 283

Nr. 284.

VI 8. Iver Peter Fahnøe, Søn af 108 og 109, født Bogense 110 
I6/n  1768, f  s. S. 19/6 1831. Købmand, Stempelpapirs­
torhandler og Borgerkaptajn i Bogense, har været en 
meget alsidig og driftig Mand. Foruden den store 
Købmandshandel har han drevet Skibsfart, Land- og 
Skovbrug. Han havde tillige Stabelplads i Norge. I dette 
Bo har der uden Tvivl været Dokumenter og andet Stof 
til Belysning af Slægtens Liv og Færden gennem Tiderne, 
men paa Grund af Arvingernes Mangel paa Pietetsfølelse 
er alt saadant gaaet tabt. To Gange har kongelige Personer 
paa Gennemrejse gæstet hans Hus, nemlig Frederik d. 6. 
og Guvernør over Fyn Kronprins Christian, senere Christian 
d. 8. Da Kongen var i Bogense, inspicerede han Borger­
væbningen, og her blev Hs. Majestæt opmærksom paa at 
Borgerkaptajnen bar Epauletter hørende til en højere Rang, 
hvilket han paatalte, men samtidig lovede Kongen ham en 
Æressabel **), som han maatte bære. I. P. Fahnøe havde af 
historiske Rariteter bl. a. Struenses Karet, som af Arvingerne 
blev solgt til Grev Peterdorff, Einsidelsborg, Grevskabet

*) Her er Oprindelsen til Navnet Ivar Peter, som nu i 160 Aar er gaaet 
igennem Bogense Gren II med Forgreningerne.

**) Nu i Benito Fahnøes Besiddelse i Mendosa, Argentina.



BOGENSE GREN II 22

Roepstorff. Af det meget omfattende Skifte ses, at han har 
ejet 10 Huse, Gaarde og Byggepladser, ca. 60 Td. Land 
og en Skovparcel samt 2 Skibe. Over ham og Hustru 
findes intet Gravmæle paa Kirkegaarden. 
g. Bogense ,7/3 1797: Dorthea Brandt, f. Bogense 111 
5/2 1770. Datter af Købmand Sigurd Otto Brandt og 
Hustru Birgitte Jensdatter.

9 Børn:
VII 12. Holger  Jespersen Fahnøe, f. Bogense i6 /3  1798. 112 

g. Nr. 113.
VII 13. Maren Brandt  Fahnøe, f. Bogense 19/i 1801. g. 114 

Frederik Bentsen Nr. 115.
VII 14. Carol ine Emilie Fahnøe, f. Bogense 15/8 1806. 119 

g. Bay Nr. 120.
VII 15. Jens Brandt  Fahnøe, f. Bogense 8,/3 1804. g. 1. 121 

Nr. 121. g. 2. Nr. 123.
VII 16. Marie El isabeth Fahnøe, f. Bogense 19/1 1808, f  s. S. 238 

,5/u 1868. Levede af sine Midler.
VII 17. Vilhelm Julius Fahnøe, f. Bogense */t 1809. g. Nr. 240. 239
Vil 18. Louise Florent ine  Fahnøe, f. Bogense 1813. g. 1. Carl 243 

Langhoff Nr. 244. g. 2. Andreas Tommerup Nr. 245.
VII 19. Ferd inand Fahnøe, f. Bogense 16/2 1821. Sjælelig syg, 251 

f  Set. Hans Hospital 1890 efter 45 Aars Ophold der.
VII 20. Iversine Fanine Fahnøe, f. Bogense 1811. g. Henrik 255 

Vedele Rasmussen Nr. 256.
Alle disse Børn havde en mere eller mindre trist Skæbne.

VII 12. Holger Jespersen Fahnøe, Søn af 110 og 111, f. Bo- 112
gense 26/3 1798.
g. Bogense 1831: Marie Gissing, f. 5/s 1800, Datter 113 
af Sognepræst til Bogense -  Skovby Rasmus Jørgensen 
Gissing og Hustru Jacobine Petersdatter Sommer. De 
ejede Lavisgaard ved Nyborg indtil ca. 1840, lejede derefter 
Bolig ved Rugaard Mølle. Hustruen døde kort efter 
Skilsmissen, der tandt Sted ca. 1849. H. J. Fahnøe 
boede da en Tid i Odense. I 1875 flyttede han til 
Hessume Skole, hvor han levede hos Lærer M. C. H. Wibroe



23 BOGENSE GREN II

og Hustru Henriette, f. Rasmussen, tit sin Død 1888. 
Begravet paa Skeby Kirkegaard. Ægteskabet var barnløst

Vil 13. Maren Brandt Fahnøe, Datter af 110 og 111, f. Bogense 114
« /, 1801.
g. Bogense 16/5 1825: Frederik Vilhelm Bentsen, 115
f 1799, Købmand, Nederlandsk Konsul, Middelfart.

3 Børn:
VIII 16. Ivar Peter  Bentsen, f. Middelfart 1826. 116
VIII 17. Frederik Vilhelm Bentsen, f. Middelfart 1828. 117
VIII 18. Karen Krist ine Bentsen, f. Middelfart 1829. 118

VII 14. Caroline Emilie Fahnøe, Datter af 110 og 111, f. Bogense 119
16/8 1806.
g. Bogense 3/10 1827: Jens Bay, Ejer af Baaring Mølle. 120 
Dette Ægteskab var barnløst, ophævedes 1850. Hun levede 
derefter i Bogense som uhelbredelig sindsyg, f  1879.
Som ung Pige aabnede hun engang et Bal hos sine 
Forældre med Kronprins Christian, senere Chr. d. 8.

VII 15. Jens Brandt Fahnøe, Søn af 110 og 111, f. Bogense 121 
81/3 1804, uddannet ved Handelen, først ved Faderen, 
senere i Bergen, Norge. Etablerede sig i Bogense 1827, 
overtog Faderens Forretning efter dennes Død 1831.
Han drev tillige en stor Kornhandel paa Norge. Under 
Krigen 1848 ramtes han af store Uheld, bl. a. blev hans 
2 Skibe, ladet med Korn, taget som Prise, det skulde være 
sket igennem Intriger fra den hollandske Konsul. Han 
saa sig nu nødsaget til at søge Konkurs, og han flyttede 
nu til Vejle, hvor han begyndte en Forretning, som han 
snart fik oparbejdet, saa det saa meget lovende ud. Da 
traf en ny Ulykke ham, idet hans 13-aarige Søn omkom 
ved en sørgelig Hændelse 1864. Sammen med en anden 
Dreng fandt han i Faderens Have en Granat, som under 
deres Leg exploderede og dræbte dem begge. Dette tog 
saaledes paa den virksomme, da aldrende Mand, saa han 
kort efter maatte sælge Forretningen og levede herefter 
med et nedbrudt og forgræmmet Sind til sin Død i8/10 1888.



BOGENSE GREN II 24

g. 1. Ore Kirke sl/3 1827: Salome Michelsen, f. Hugget 122 
4/i 1801, separeret 1846, f  Odense 1856. Datter af 
Søren Michelsen, Ejer af Holsegaard, Forpagter af Oregaard 
og Hugget under Grevskabet Gyldensten, og Hustru Marie 
Sofie Luja Balslev *).

6 Børn:
VIII 19. Ivar Peter  Fahnøe ,  f. Bogense 8/n  1827. g. Nr. 125 124 

og 126.
VIII 20. Søren Michael Fahnøe, f. Bogense 1*/8 1829. g. Nr. 167. 166
VIII 21. Marie Sophie Fahnøe, f. Bogense 24/l0 1830. g. Herman 207 

Jacobsen Nr. 208.
VIII 22. Laurits Balslev Fahnøe, f. Bogense 20/11 1833. g. Nr. 209 

210 .

VIII 23. Rasmus Nicolaj Fahnøe, f. Bogense *7x1 1834. 219
VIII 24. Johan Henrik Koch Fahnøe, f. Bogense 7/e 1839. 220 

g. Nr. 221.

g. 2. Kiel 1850: Catrine Brüning, f. Kiel 1820. Datter 123 
af Ølbryggeriejer Brüning og Hustru.

2 Børn:
VIII 25. Henr ik Fahnøe, f. Vejle *5/3 1851, f  s. S. 1864. 234
VIII 26. Dorthea Vilhelmine Fahnøe, f. Mangstrup, Slesvig 235 

18/n 1853. g. Chr. Rydahl Nr. 236.

VIII 19. Ivar Peter Fahnøe, Søn af 121 og 122, f. Bogense 124 
*/xi 1827, f  København 1902. Købmand i Horsens, 
senere Grosserer i København, Ejer af Villa »Skovbo", 
Charlottenlund, han var en meget dygtig Købmand. Da 
Krigen udbrød 1864 maatte han under Fjendens Invasion 
i Nørrejylland fouragere det østrig-ungarnske Rytteri.

g. 1. Burg paa Femern u /6 1852: Caroline Kristiane 125 
Rosenberger, f. Burg paa Femern 1822.

*) Denne var Datter af Stamfaderen til den Balslevske Præstesiægt, Haarslev- 
grenen, Provst Laurits Luja Balslev, af hvem et meget smukt Miniatur- 
portræt paa Elfenben indfattet i Guld med Halskæde, nu er i Fru Laura 
Koefod, f. Fahnøes Besiddelse.



25 BOGENSE GREN II

5 Børn:
IX 12. Carl Michael Brandt  Fahnøe, f. Horsens 2*/i0 1853. 127 

t  Sidney, Australien 1912.
IX 13. Cathinka Fahnøe, f. Horsens 1857, f  1864 128
IX 14. Laurits Julius Fahnøe, f. Horsens 9/10 1855. g. Nr. 130. 129 
IX 15. Laura Fahnøe, f. Horsens ls/» 1859. g. Julius Koefod 132 

Nr. 133.
IX 16. Theodor  Ivar Chris t ian Fahnøe, f. Horsens 19/8 1861. 153 

g. Nr. 154.

g. 2. Vantinge Kirke paa Fyn 1881: Frederikke Brandt, 126 
Datter af Møller Brandt, Ejer af Dals Mølle, og Hustru.

IX 14. Laurits Julius Fahnøe, Søn af 124 og 125, f. Horsens 129
9/io 1855, examjur. 1877, fra 1903 Kasserer og Bestyrer 
af Detailhandlerbanken, Østerbro Afd., der 1909 overtoges 
af Diskontobanken, hvor han forblev til den 7n 1924. 
g. Nivaa Vs 1895: Caroline Emilie Johanne Fride- 130 
richsen, f. Sølyst 20/10 1865. Datter af Friderichsen,
Ejer af Sølyst pr. Nivaa og Allerød pr. Lillerød.

1 Barn:
X 13. Kai Fahnøe, f. 10/9 1896, ansat i Folkeregistret. 131

IX 15. Laura Fahnøe, Datter af 124 og 125, f. Horsens 12/8 1859. 132
g. Horsens: Julius Koefod, f. Hjelmsømagle, Siester Sogn 133 
12/* 1851, Søn af Sognepræst til Brænderup -  Ore paa Fyn 
Johan David Bertram Koefod og Hustru Christine Emilie 
Thielsen. Købmand, Odense, f  Buenos Ayres, Argentina 
1892.

8 Børn:
X 14. Marie Koefod, f. Odense V4 1879. g. Michelsen Nr. 135. 134
X 15. Cathinka Koefod, f. Odense 6/s 1880, f  1881. 138
X 16. Aksel Koefod f. Odense 14/io 1881, g. Nr. 140. 139
X 17. Oskar - Koefod, f. Odense 8/i 1883. Seminarist, 141

Kommunelærer, Odense 1913.
X 18. Bertram Ivar Peter  Koefod, f. Odense 1884. 142 

g. Nr. 143.



BOGENSE GREN II 26

X 19. Emilie Koefod, f. Odense 1886. g. Clarius Max Collum, 148 
U.S.A., Nr. 149.

X 20. Agnes Koefod, f. Odense 1888. g. Mosbjerg, Frø- 150 
handler, U. S. A., Nr. 151.

X 21. Rudolp Koefod, f. Odense 1891, f  København som 152 
Soldat 1910.

X 14. Marie Koefod, Datter af 132 og 133, f. Odense 1/ i  1879. 134
g. Odense: Niels Michelsen, Hotelejer i Ebeltoft, 135 
Søn af Restauratør Michelsen og Hustru.

2 Børn:
XI 5. Louise Michelsen, f. Fredericia 3% 1902. 136
XI 6. Bertram Jørgen Michelsen, f. Ebeltoft */3 1916. 137

X 18. Aksel Koefod, Søn af 132 og 133, f. Odense l iho 1881. 139 
Hovmester, Birmingham, U. S. A.
g. Gerda Meyer, Datter af Mølleejer Meyer, Marie Mølle, 140 
Aarhus, og Hustru.

X 19. Bertram Ivar Peter Koefod, Søn af 132 og 133, f. Odense 142 
1884. Bankbestyrer, Lillerød.
g. Emilie Koefod, f. %  1885. Datter af Gaardejer 143
Hans Koefod, Hjelmsømagle.

4 Børn:
XI 7. Inger  Koefod, f. » h  1908. 144
XI 8. Ivar  Koefod, f. *•/* 1909. 145
XI 9. Margrethe Koefod, f. »% 1913. 146

XI 10. Emil Koefod, f. 12/5 1915. 147

IX 16. Theodor Ivar Christian Fahnøe, Søn af 124 og 125, 153 
f. Horsens 19/s 1861. Uddannet ved Handelen hos 
Købmand Buchtrup, Aarhus, senere hos Købmand P. M. 
Waidtløw, Odense. Etablerede sig som Urtekræmmer 1885 
i København paa Østerbro, flyttede i 1886 til Nørrebro, 
og oparbejdede der med stor Dygtighed en god solid 
Forretning, som ved 40-Aars Jubilæet 1925 var en af de 
mest kendte i den store folkerige Bydel, f  s8/8 1923.



27 BOGENSE GREN II

g. Set, Hans Kirke, Odense, u /n  1888: Therese Johanne 154 
Petersen, f. Odense 5/6 1864, Datter af Vognfabrikant 
P. Petersen og Hustru Marie Sofie f. Anderskouw.

5 Børn:
X 22. Ivar Peter  Fahnøe, f. København 19/i2 1889. g. Nr. 156. 155 
X 23. Aage Emil Fahnøe, f. København 6/7 1892. g. Nr. 159. 158 
X 24. Ellen Margrethe Fahnøe, f. København 3/s* 1896. 161 

g. Hans Chr. Madsen Nr. 162.
X 25. Katy Sofie Fahnøe, f. København 4/2 1900. g. Albert 163 

Wøldike Nr. 164.
X 26. Olga Marie Fahnøe, f. København 2/8 1902. 165

X 22. Ivar Peter Fahnøe, Søn af 153 og 154, f. København 155
19/12 1889, uddannet ved Handelen hos Joh. Fr. Schalburg, 
København, 1905 -  1909, ansat som Bogholder paa 
Frederiksberg Papirfabrik siden Januar 1910.

g. Set. Johannes Kirke, København, 20/10 1915: Ellen 156 
Christiane Laurine Gottlob, f. Kolding 23/10 1891, 
Datter af Strandkontrollør P. Gottlob og Hustru, f. Larsen.

1 Barn:
XI 11. Poul  Ivar Fahnøe, f. Frederiksberg 2S/4 1917. 157

X 23. Aage Emil Fahnøe, Søn af 153 og 154, f. København 158
6/7 1892, uddannet ved Handelen hos I. N. Fensholt, 
Kolding y 8 1910. Overtaget Faderens Forretning 1/9 1924.

g. Sundby Kirke 6/5 1921: Thyra Frederikke Ewald, 159 
f. København 22/4 1890, Datter af Formand Johannes 
Friderich Ewald og Hustru Gothardine Jørgine f. Godtfredsen.

1 Adoptivbarn:
XI 12. Preben Svend Ewald Fahnøe, f. København 22/3 1923. 160

X 24. Ellen Margrethe Fahnøe, Datter af 153 og 154, 161
f. København */9 1896.

g. Set. Johannes Kirke, København, i /a 1925: Ingeniør, 162 
cand. polyt., Maskininspektør i Statens Vandbygningsvæsen 
Hans Kristian Madsen, f. København 26/6 1 895.



BOGENSE GREN II 28

X 25. Katy Sofie Fahnøe, Datter af 153 og 154, f. København 163 
v , 1900.
g. Set. Johannes Kirke, København, u ./6 1925: Fuldmægtig 164 
i Livs- og Genforsikringsselskabet „Dana" Christian 
Albert Wøldike, f. Frederiksberg 12/u  1897, Søn af 
Frederik Christoffer Wøldike og Hustru, f. Pedersen.

VIII 20. Søren Michael Fahnøe, Søn af 121 og 122, f. Bogense 166
ls/3 1829, Seminarist fra Jellinge 1849. Efter at have 
været Huslærer nogle Aar, blev han 1860 ansat ved 
Bogense Skolevæsen, f  s/io 1885.
g. Bogense 15/u  1862: Emma Hansine Hansen, 167
f. u /6 1840 i Nykøbing F., Datter af Skomagermester 
Hansen og Hustru, Nykøbing F. Lærer Fahnøes Enke 
er det ældste nulevende Medlem af Slægten; med hende, 
der 1923 flyttede til Brædstrup, forlod den sidste Fahnøe 
Bogense, efter at Byen havde huset Slægten ca. 300 Aar.

7 Børn:
IX 17. Emilie Fahnøe, f. Bogense 1863, f  s. S. 1872. 168
IX 18. Emma Fahnøe, f. Bogense 1864, f  s. Aar s. S. 169
IX 19. Ivar Peter  Fahnøe, f. Bogense 6/ii 1866. g. Nr. 171. 170 
IX 20. Louise Marie Fahnøe, f. Bogense 27/io 1868. g. Carl 179

Wilhelm Christian Heiden Nr. 180.
IX 21. Hans Chris tian Valdemar Fahnøe, f. Bogense u /t 1871. 188

g. Nr. 189.
IX 22. Minna Hansine Michal ine Fahnøe, f. Bogense 196 

28/6 1873. g. Rasmus Opher Hansen Nr. 197.
IX 23. Emil Fahnøe, f. Bogense 4/n  1876. g. Nr. 202. 201

IX 19. Ivar Peter Fahnøe, Søn af 166 og 167, f. Bogense 170 
6/n  1866, uddannet ved Handelen, aftjent Værnepligt ved 
Livgarden 1886 -  1887, Korporal, afskediget 1890. Køb­
mand i Holbæk, senere Handelsrejsende i Køge, derefter 
Vært, dels paa «Grand Hotel", Holbæk, »Behrens Hotel", 
Middelfart, «Hotel Phønix", Nykøbing S. f  26/n  1908. 
g. Slagelse 1J/8 1892: Johanne Birgitte Thers, f. Slagelse 171 
1*/ia 1867, Datter af Vognmand i Slagelse Johannes Thers



29 BOGENSE GREN II

og Hustru Sophie Sørensen. Enkefru Fahnøe er ansat i 
Statistisk Departement.

7 Børn:
X 27. Anna Margre the  Emma Fahnøe, f. Holbæk 1#/7 1893. 172 

Bogholderske i København.
X 28. Søren Michael Fahnøe, f. Holbæk 1895, f  s. Aar s. S. 173
X 29. Inger  Kirstine Fahnøe, f. Køge !7/i 1897. g. Johannes 174

Nielsen Nr. 175.
X 30. Ivar Fahnøe, f. Køge 1901, f  s. Aar s. S. 176
X 31. Karen Johanne Marie Fahnøe, f. Holbæk l6/1(J 1899, 177

ansat i Statistisk Departement.
X 32. Har r ie t  Fahnøe, f. Middelfart n /2 1905, ansat i Statistisk 178 

Departement.
X 33. Ivar Peter  Fahnøe, f. Nykøbing S. ,8/u  1906. Gartner. 179a

X 29. Inger Kirstine Fahnøe, Datter af 170 og 171, f. Køge 174
*7/i 1897.
g. Set. Matthæus Kirke, København, 10/s 1918: Johannes 175 
Nielsen, f. Thurø 23/8 1890. Fra l/ 6 1919 Indehaver af 
Frederiksberg Materialhandel, Søn af Skibsfører Rasmus 
Nielsen og Hustru Rasmine Helene Petersen.

IX 20. Louise Marie Fahnøe, Datter af 166 og 167, f. Bogense 179
s7,o 1868.
g. Bogense 7/io 1897: Carl Wilhelm Christian Heiden, 180
f. Assens ,s/9 1859. Søn af Vejassistent i Assens Niels 
Christian Heiden og Hustru Hanne Marie Christensen. 
Birkefuldmægtig Wedellsborg Birk l / l  1882 — 1/1 1896, 
Herredsfuldmægtig Thyrsting-Vrods Herreder 1906- 1912, 
Sagfører, Brædstrup.

5 Børn:
X 34. Rigmor Fansa Heiden, f. Brædstrup “ /n 1899. 181
X 35. Mimi Johanne  Heiden, f. Brædstrup7i 1901. g. Gunnar 182 

Christensen Nr. 183.
X 36. Emma Heiden, f. Brædstrup 19/B 1902, f  ,8/6 1916- 185 
X 37. Inge Michal ine Heiden, f. Brædstrup 12/s 1904. 186
X 38. Bodil Else Kathrine Heiden, f. Brædstrup */, 1906. 187



BOGENSE GREN II 30

X 35. Mimi Johanne Heiden, Datter af 179 og 180, f. Brædstrup 182 
V 1901.
g. Ring Kirke °L 1925: Gunnar Christensen, Assistent 183 
i Landmandsbanken, Søn af Overlærer i Frederikssund 
Christensen og Hustru.

1 Barn:
XI 13. Vibeke Heiden Christensen, f. København *% 1926. 184

IX 21. Hans Christian Valdemar Fahnøe, Søn af 166 og 167, 188
f. Bogense u/i 1871. Garver i København.
g. Set. Knuds Kirke, Odense, *U 1899: Karen Marie 189 
Kirstine Jensen, f. Odense 18/u 1879, Datter af Restauratør 
Andreas Jensen og Hustru Caroline Jensdatter.

6 Børn:
X 39. Eleonora Svea Fahnøe, f. Sverrig **/'i 1901, Skue- 190 

spillerinde.
X 40. Emma Fahnøe ,  f. København 18/. 1903, f  s. Aar. s. S. 191 
X 41. Ivar  P e t e r  Fahnøe ,  f. København 7« 1904. Stukkatør. 192 
X 42. Udøbt Drengebarn, f. København 19/9 1907, f  s. Aar s. S. 193 
X 43. El len  Karen  Fahnøe ,  f. København 14/s 1909. 194
X 44. Emma Fahnøe ,  f. København V3 1911. 195

IX 22. Minna Hansine Michaline Fahnøe, Datter af 166 og 167, 196
f. Bogense 28/6 1873.
g. 1895: Rasmus Opher Hansen, Murermester, Elev 197 
fra Akademiet. Separeret 1908. Hun fik efter Ansøgning 
Nvf. 1909.

2 Børn:
X 45. Tove Karen  L a n g b j e r g g a a r d  Hansen,f .  København 198

“/s 1896, ved Nvf. 1909 «Fahnøe". g. Thorkild Toustrup 
Nr. 199.

X 46. Aase Helga  L a n g b j e r g g a a r d  Hansen ,  f. København 200 
” /s 1900, ved Nvf. 1909 „Fahnøe", t  7, 1920.

X 45. Tove Karen Fahnøe, Datter af 196 og 197, f. København 198
75 1896.
g. Set Matthæus Kirke, København, l*A 1924: Torkild 199 
Toustrup, Søn af Lærer Toustrup og Hustru, Nykøbing M.



31 BOGENSE GREN II

IX 23. Emil Fahnøe, Søn af 166 og 167, f. Bogense 7» 1876, 201 
uddannet ved Handelen, Restaurations-Bestyrer, Odense, 
g. Skovby Kirke 379 1899: Madsigne Laurine Hansen, 202
f. Tofte *7i 1880, Datter af Mads Hansen og Hustru, Tofte.

4 Børn:
X 47. Aage Michal Fahnøe ,  f. Tofte "I, 1899. Konditor. 203
X 4 8 .  El len H a n s i n e  Marie  Fahnøe ,  f. Bogense 7 9 1905. 204
X 49. Inger S ø r in e  F ahnøe ,  f. Bogense 'h 1907. 205
X 50. Ebba  Maja Fahnøe ,  f. Bogense 3% 1911. 206

VIII 21. Marie Sophie Fahnøe, Datter af 121 og 122, f. Bogense 207 
1830, f  Vejle 1865.

g. Bogense: Herman Jacobsen, f. Bogense 1828, 208 
Landmand ved Vejle, Søn af Manufakturhandler i Bogense 
Jacobsen og Hustru.

VIII 22. Laurits Balslev Fahnøe, Søn af 121 og 122, f. Bogense 209
20/n 1833, f  København *7« 1890. Proprietær, Ejer af 
Holsegaard, senere Ejer af en Villa paa Frydendalsvej, 
Frederiksberg. Da han ved Arv blev Ejer af Holsegaard, 
gjorde han en Mønstergaard af den store dejlige Ejendom, 
og da han ikke alene var kendt som en meget dygtig 
Landmand, men stod paa et kulturelt Niveau, langt højere 
end den daværende Landbostand i Almindelighed, lod 
han hele Gaarden ombygge og Haven anlægge i Parkstil 
med Sø, hvor Svaner sejlede. Nogle faa Aar efter han 
blev Enkemand, solgte han Gaarden til den nuværende 
Ejers Fader Proprietær Simonsen.
g. Rugaard 1865: Bennedicte Emilie Lucie Simonsen, 210
f. Rugaard 7 u 1834, f  Holsegaard 7io 1871, begravet 
Brænderup Kirkegaard 27io 1871. Datter af Proprietær 
Simonsen, Ejer af Herregaarden Rugaard, Veflinge S., 
og Hustru Amalie Evers.

3 Børn:
IX 24. Chr i s t i an  Fahnøe, f. Holsegaard 2% 1866. g. Nr. 212. 211 
IX 25. Beni to (Bent) Laurits Balslev Michelsen Fahnøe, 215

f. Holsegaard 7 8 1867. g. Nr. 216.



BOGENSE GREN II 32

IX 26. Em ilie B ennedicte Lucia Fahnøe, f, Holsegaard 219a 
a/io 1871. Skolerytterske i Tyskland, f  København 1906.

IX 24. Christian Fahnøe, Søn af 209 og 210, f. Holsegaard 211
,0/i 1866, Præliminæreksamen 1882, uddannet ved Handelen, 
Sekundløjtnant i Artilleriet 1887. Udvandrede 1890 til 
Argentina, trods han gennem sin Opdragelse og ifølge 
de Kredse han i sin tidligste Ungdom havde bevæget sig, 
nærmest var Aristokrat, begyndte han dog sin Løbebane 
derovre paa en praktisk Maade, idet han først tog fat 
som Høstarbejder og Havnearbejder. 1891 fik han 
Ansættelse ved et engelsk Jernbaneselskab, hvor han takket 
være sine Evner og Flid hurtig blev Stationsforstander og 
snart efter Trafikinspektør. Denne Stilling forlod han i 
Slutningen af 1900 og foretog saa en længere Europarejse 
1901. Da han atter kom tilbage, erhvervede han sigen 
større Landejendom, drev tillige Forretning med Kvæg, 
som opkøbtes i store Flokke og bragtes til Rosaria, 
hvor de solgtes til Slagtning. I 1907 rejste han atter et 
Aarstid til Danmark, senere har han saa foruden sin 
Landejendom i Nordargentina, der nu er bortforpagtet, 
haft Part i forskellige Forretninger. 1907 udnævntes 
han til ulønnet dansk Vicekonsul og ,0h 1924 R. af. D. 
g. København 26/9 1901: Anna Marie Krarup, f. København 212 
"/« 1873. Datter af Professor Nicolai Christian Møhi 
Krarup og Hustru Marie Sofie Magdalene Krarup, f. Krarup.

2 Børn:
X  51. Benito Fahnøe, f. Rosaria, Argentina *A 1904, studerer 213

til Tandlæge.
X  52. M arie Teresia Fahnøe, f. Rosaria, Argentina 26/n 1910. 214

IX 25. Benito (Bent) Laurits Balslev Michelsen Fahnøe, 215
Søn af 209 og 210, f. Holsegaard 8% 1867, uddanneti 
Maskinfaget, udvandrede 1890 til Argentina. Her var 
han med sin Virkelyst og Energi kommen paa sin rette 
Plads. Først arbejdede han som Ingeniør ved den syd­
argentinske Jernbane, derefter ved Vestbanen. 1892 begyndte 
han paa Vinplantning og efter 1908 bestyrede og beplantede



33 BOGENSE GREN II

han andres Ejendomme foruden sin egen, men han blev 
ikke staaende derved. 1902 -  1909 var han tillige Indehaver 
af Provinsen Mendosas næststørste Træforretning, Træ han 
dels solgte og selv brugte til Pæle i »Vinplantningerne", 
det drejede sig om saadan Mængder, at han til Stadighed 
beskæftigede 150 å 200 Huggere. 1921 startede han sin 
egen Vinfabrik, som udvides rask Aar for Aar. Disse 
to Brødre, som ved Flid og Dygtighed i den fjerne 
Verdensdel skaber Respekt om deres Navn og Nation, 
var allerede tor tyve Aar siden meget ærefuldt omtalt i 
Dagspressen herhjemme. B. F., der ligesom Broderen 
gentagne Gange har været paa maanedlange Besøg i 
Danmark, søgte og fik Tilladelse til Navneforandring 1913 
og hedder siden da „Benito" L. B. M. Fahnøe.

g. 1915: Rigmor Johanne Anderson. 216

2 Børn:
X  53. C arlo  A ndreas Fahnøe, f. Mendosa, Argentina 7n 1915. 217 
X  54. Ib M anuel Fahnøe, f. Mendosa, Argentina ” /„ 1920. 218

VIII 23. Rasmus Nicolaj Vilhelm Fahnøe, Søn af 121 og 122, 219 
f. Bogense 273 1836, f  1880. Isenkræmmer i Kerteminde, 
senere Sigtefabrikant i Odense.

VIII 24. Johan Henrik Koch Fahnøe, Søn af 121 og 122, 220
f. Bogense Ve 1839, f  Odense V8 1875. Bagermester i 
Odense.

g. Anna Margrethe Sander, f. Odense 7« 1837, Datter 221 
af Hvedebrødsbager Johan J. Sander og Hustru Margrethe 
Bekker.

4 Børn:
IX 26. Ivar Peter Fahnøe, f. Odense ‘7» 1863. g. Nr. 223. 222 
IX 27. F rederikke  E lisabeth  Fahnøe, f. Odense 37a 1865. 230

Husbestyrerinde, København.
IX 28. N icolaj Fahnøe, f. Odense l lU 1868. 231
IX 29. Jens B ra n d t F ahnøe, f. Odense Vio 1869. g. Nr. 233. 232



BOGENSE GREN II 34

IX 26. Ivar Peter Fahnøe, Søn af 220 og 221, f. Odense 222
13/j 1863, uddannet ved Handelen i Horsens, fhv. Urte­
kræmmer i København.
g. Ane Marie Jensen Kunst, Datter af Jens Kunst og 223 
Hustru Kristine Nielsen, Skive.

6 Børn:
X  55. K irsten M argrethe Fahnøe, f. København */12 1892. 224 
X 56. Marie Ivara Fahnøe, f. København 5/i 1894. g. Harald 225

Christensen Nr. 226.
X  57. Jens H arald Fahnøe, f. København 7« 1895. Tapetserer. 227 
X 58. Dagmar Amalie Fahnøe, f. København 1898. g. Carl 228 

Haar Nr. 229.
X 59. Betty Fahnøe, f. København 1908. g. C. A. Rasmussen 230 

Nr. 230 a.
X  60. C hristian  Fahnøe, f. København 1911. 231

X  56. Marie Ivara Fahnøe, Datter at 222 og 223, f. København 225 
5/i 1894.
g. l / 5 1918: Harald Christensen, Købmand. 226

X 58. Dagmar Amalie Fahnøe, Datter af 222 og 223, f. Køben- 228 
havn 1898.
g. Carl Haar, Tømrer. 229

X 59. Betty Vilma Fahnøe, Datter af 222 og 223, f. København 230 
1908.
g. 37 a 1925: Carl Axel Rasmussen, f. 'V? 1896. 230a 
Restauratør, Lundby.

IX 29. Jens Brandt Fahnøe, Søn af 220 og 221, f. Odense 232 
’/io 1869. Sagfører i København.
g. København ” /s 1895: Emma Augusta Wall, f. “Ao 1871. 333

VIII 26. Dorthea Vilhelmine Fahnøe, Datter af 121 og 123, 235
f. Mangstrup, Slesvig '8/u 1853.
g. s/r 1890: Christian Rydahl, f. 19/io 1856. Ingeniør 236 
ved Statens Havnevæsen, tog sin Afsked Januar 1926.
Søn af Skibsfører, senere Fyrinspektør Christopher Peter 
Rydahl og Hustru Jacobine Petersen.



35 BOGENSE GREN XI

1 Barn:
IX 30. Aage B randt Rydahl, f. Anholt i7/5 1891. Ingeniør- 237 

assistent.

VII 17. Vilhelm Julius Fahnøe, Søn at 110 og 111, f. Bogense 239
3/4 1809, f  s. S. 1866, uddannet ved Handelen. Han, 
der fik en udmærket Hustru fra en anset Familie, gik det 
i en sørgelig Grad daarlig. Nogle faa Aar efter Skilsmisse 
endte han paa Fattiggaarden i Bogense, hvor han var i 
flere Aar indtil sin Død.

g. Veflinge 1838: Vedeline Kirstine Rasmussen, 240
f. Lundsgaard 1809, Datter af Rasmus Sjømand Rasmussen, 
Ejerat Lundsgaard ved Bogense, og Hustru Mette Petra Lund.

I Barn:
VIII 27. Ivar Peter Fahnøe, f, Bogense 1839. 241

VIII 27. Ivar Peter Fahnøe, Søn af 239 og 240, f. Bogense 241 
1839, blev etter Forældrenes Skilsmisse opdraget hos sin 
Onkel Forpagter Vedele Rasmussen og Ivarsine Fahnøe, 
der havde Huslærer til sine Børn. Han lærte Handel 
hos Faber, Odense, aftjente sin Værnepligt ved 2. Dragon­
regiment, deltog som Korporal i Krigen 1864. Efter 
Krigen blev han Sergent og Berider, 1871 blev han ansat 
som Stationsforstander i Nykøbing ved de Lolland-Falsterske 
Jernbaner samt Dampskibsexportør D. F. D. S. s. S., f  1887, 
kun 48 Aar gi.

g. Horsens Juli 1870: Thora Cecilie Petersen, Datter 242 
af Sadelmagermester Petersen og Hustru, f. Frydendahl.
(I. P. F.s Moder kom efter Skilsmissen i Huset paa Elved- 
gaard hos Historikeren Konferensraad Vedel Simonsen, hvor 
hun var meget afholdt, hendes Skudsmaalsbog derfra er endnu 
i Behold. Hun døde i Nykøbing hos sin Søn og Svigerdatter).

VII 18. Louise Florentine Fahnøe, Datter af 110 og 111, 243
f. Bogense 5/e 1813.

g. 1. Bogense 1837: Peter Langhoff, Proprietær, Ejer 244 
af Filstrupgaard, Haarby, f  1842.



BOGENSE GREN II 36

1 Barn:
VIII 28. E nevold ine Langhoff, f. Filstrupgaard J5/2 1838, 246 

■f Graabrødre Kloster, Odense 1920, ugift.

g. 2. Filstrupgaard 1842: Andreas Tommerup, f. Køben- 245 
havn 1809, Prokurator i Odense. Han, der var hende9 
juridiske Raadgiver efter Mandens Død, blev gift med 
Enken før Sørgeaaret var omme. Gaarden mistede de 
snart efter og levede senere i smaa Kaar.

2 Børn:
VIII 29. Andrea F lo ren tine  Tom m erup, t. 16/io 1813. g. Allan 247 

Aly Dahl Nr. 248.
VIII 30. H ans Carl C hristian  M artin Tom m erup, f . i4/« 1847. 249 

g. Nr. 250.

VIII 29. Andrea Florentine Tommerup, Datter af 243 og 245, 247
f. Filstrupgaard 6Ao 1843, f  3% 1880.
g. Odense ‘5/9 1879: Allan Dahl, t. 3% 1826, f  u/8 1896, 248 
var nogle Aar ansat i den vestindiske Hærstyrke, kom 
senere til 5. Dragonregimentsom Premierløjtnant, 19/6 1852 
ansat ved det holstenske Grænsegendarmeri, indtraadt i
Nr. 16/to 1859 forsat til 6. Dragonregiment, % 1864 
Ritmester, 19/« s. A. Afsked. R. a. Dbr., fhv. Medlem af 
Folketinget. Gift 3 Gange. A. F. T. var hans anden 
Hustru.

1 Barn:
IX 30a. A ndrea Allan Dahl, f. 23A 1880. 248a

VIII 30. Hans Carl Christian Martin Tommerup, Søn af 243 249
og 245, f. Odense 24/0 1847, Telegrafkontrollør, København.
R. a. Dbr. 1922, f  */« 1924.
g. Johanne Marie Vilhelmine Jensen, f. lV, 1860. 250



37 FAMILIEN RASMUSSEN

VII 20. Iversine Fanine Fahnøe, Datter af 110 og 111, f. Bogense 255
1811, f  Horsens 1853.
g. Bogense: Henrik Vedele Rasmussen, f. Lundsgaard 256 
*8/s 1802, Søn af Rasmus Sjømand Rasmussen, Ejer af 
Lundsgaard vad Bagen« ; og Hustru Mette Petra Lund. 
Forpagter af Hugget under Grevskabet Gyldensten, senere 
Ejer af Korsgaard ved Horsens. Her havde de en ublid 
Skæbne, særlig har Aaret 1853 været ondt for dem. En 
16-aarig Søn druknede, Gaarden brændte, og under 
Ombygningen af denne, hvor de boede i Horsens, døde 
Konen. H. V. R. døde i Lærerboligen i Hessum Skole 
ved Otterup.

7 Børn:
VIII 31. Rasmus August Rasm ussen, f. Hugget. 257
VIII 32. H en rie tte  P e tra  Rasm ussen, f. Hugget 16/4  1839. 258

g. Mads Christian Wibroe Nr. 259.
VIII 33. G otfred  Rasm ussen, f. Korsgaard 1849. 278
VIII 34. Iver Rasm ussen, f  Hugget 1843. 279
VIII 35. Jens H artv ig  Rasm ussen, f  16/8 1853. 280
VIII 36. C hristian  F rederik  Rasmussen, f  1864, Bager i Struer. 281 
VIII 37. Jenny Betty Rasm ussen, f  som Barn. 282

VIII 32. Henriette Petra Rasmussen, Datter af 255 og 256, 258
f. Hugget !«/* 1839.
g. Otterup Kirke 4/s 1862: Mads Christian Wibroe, 259
f. Munkebo 21/6 1831, Søn af Lærer i Munkebo Christopher 
Vederking Wibroe og Hustru Ane Marie Madsdatter.

4 Børn:
IX 31. Marie W ibroe, f. Hessum pr. Otterup 7i 1865, lever 260

ugift i Humle Lægebolig.
IX 32. Fahnia  W ibroe, f. Hessum pr. Otterup ” /u 1867. 261

g. Emil Schmidt Nr. 262.
IX 33. O lga W ibroe, f. Hessum pr. Otterup 6/u 1869. g. Sofus 263 

Lorentzen Nr. 264.
IX 34. Johanne W ibroe, f. Hessum pr. Otterup n /3 1875. 269 

g. Søren Segel Nr. 270.



FAMILIEN RASMUSSEN 38

IX 32. Fahnia Wibroe, Datter af 258 og 259, f. Hessum pr. 261 
Otterup "/u 1867.
g. Emil Schmidt, f. 2V, 1858, Søn af Grosserer i Køben- 262 
havn Schmidt og Hustru. Kontorchef, København.

IX 33. Olga Wibroe, Datter af 258 og 259, f. Hessum pr. 263
Otterup 1E/u 1869.
g. Hessum 3/g 1886: Sofus Lorentzen, f. Hesselbjerg 264 
“®/a 1871, Søn af Lærer i Hesselbjerg, Langeland, Chr. 
Lorentzen og Hustru Anna Nielsen. Lærer i Sanderum,

Fyn 3 Børn:
X 61. Ellen Lorentzen, f. **/6 1897. g. Chr. Nielsen Nr. 266. 265
X 62. H a rrie t Lorentzen, f. ‘/t 1899. 267
X 63. C h ristian  Lorentzen, f. 5/s 1901. 268

X 61. Ellen Lorentzen, Datter af 263 og 264, f. Sanderum 265
**/. 1897.
g. 21/9 1923: Christian Nielsen, Mejerist, Stubbekøbing. 266

IX 34. Johanne Wibroe, Datter af 258 og 259, f. Hessum pr. 269
Otterup n /3 1875.
g. ‘7, o 1896: Søren Segel, f. Aale Præstegaard 2/6 1862, 270 
Søn af Forpagter og Gaardejer Søren Sørensen og Hustru 
Ane Marie Petersdatter. Ved Landbrug 1880, Student 
1884 fra det von Westenske Institut, København, Regensianer 
1887- 1891, cand. med. 1891, derefter Kandidat Set 
Johannes Stiftelse, København, praktiserende Læge i Humble, 
Langeland 26/s 1892.

5 Børn:
X 64. Karen Segel, f. Humble 3/g 1897. g. Carl Filip Holge 271

Nr. 272.
X 65. H arrie t Segel, f. Humble 16/3 1901. Studerer Medicin. 274 
X 66. K am m a E lis a b e th  S egel, f. Humble 17/9 1902. 275 

Bankassistent i Rudkøbing Bank.
X 67. S ø ren  C h r is t ia n  Iv e r W ib ro e  S egel, f. Humble 276 

*/9 1903. Student fra Sorø, ansat paa Forsikringskontor.
X 68. Kaj T e o d o r  W ib ro e  S ege l, f. Humble 28/g 1905. 277

Student fra Sorø 1925, læser paa Købmandsskolen.



39 FAMILIEN RASMUSSEN

X 64. Karen Segel, Datter af 269 og 270, f. Humble % 1897. 271 
g. Humble 7« 1922: Cari Filip Holge, Dr. phil., 272 
Stockholm, Son af Pastor Holge, Fansjö, Smaaland, og 
Hustru, f. Komtesse Rabbe.

1 Barn:
IX 14. Anna Lisa Holge, f. Stockholm M/i 1923. 273



FAMILIEN BORRING 40

VI 9. Mette Fahnøe, Datter af 108 og 109, f. Bogense 1769, 283 
t  s. S. 7« 1857.
g. Bogense 8/i 1788: Lars Jørgensen Borring, f. Bogense 284 
1760, f  s. S. a7„ 1853. Købmand i Bogense, Søn af 
Købmand Søren Borring og Hustru.*)

3 Børn:
VII 21. Søren Borring, f. Bogense ‘7ta 1788. g. Nr. 286 285 

og Nr. 287.
VII 22. H o lger Fahnøe B orring, f. Bogense l7«> 1794, f  s. S. 329 

1824.
VII 23. L au rits  S tephan Jørgensen  B orring , f. Bogense 333 

*7« 1798. g. Nr. 334.

VII 21. Søren Borring, Søn af 283 og 284, f. Bogense ‘7« 1788. 285
Købmand i Bogense.
g. 1. Krogsbølle Kirke 1813: Georgine Clod, f. 1787, 286 
Datter af Sognepræst til Krogsbølle Hans Adolp Clod 
og Hustru Dorthea Sofie Vilhelmine, f. v. Nutzhorn.

8 Børn:
VIII 38. L a u re n tin e  B orring , f. Bogense 6/2 1814. g. Frederik 288

Rich Nr. 289.
VIII 39. Sofie C lod B orring, f. Bogense 1815. g. Lund Nr. 293. 292 
VIII 40. D orthea Sørine B orring, f. Bogense. 294
VIII 41. A dolphine Ivara H ansine B orring,f. Bogense 2/a 1817. 295 

g. Kasper Frederik Rich Nr. 296.
VIII 42. Dora C lod Borring, f. Bogense, g. Teglværksejer 310 

Lüche Nr. 311.
VIII 43. C harlo tte  M arie Borring, f. Bogense. g. Lærer 312 

Heiden Nr. 313.
VIII 44. Ane Borring, f. Bogense. 314
VIII 45. E lisabeth  Karen B orring, f. Bogense, g. Købmand 315 

Thorsen Nr. 316.

*) En Søster til L- J. Boning blev gift med Apotheker Søren Christian 
Ørsted i Rudkøbing, blev saaledes Stedmoder til H . C. Ørsted og 
Anders Sandø Ørsted.



41 FAMILIEN BORRING

g. 2: Helene Dorthea Fahnøe, f. Rudkøbing %  1802, 287 
f  Bogense 24/i 1882, Datter af Købmand i Rudkøbing 
Jesper Holgersen Fahnøe og Hustru Ane Bay.

4 Børn*):
VIII 46. M edor Borring, f. Bogense. 317
VIII 47. G eorg ine Borring, f. Bogense 17/io 1825. g. Julius 318 

Ohrt Nr. 319.
VIII 48. Laurits S tephan Jørgensen  B orring, f. Bogense 290 

«/* 1836. g. Nr. 291.
VIII 49. Edel Marie Borring, f. Bogense */s 1841. g. Frederik 330 

Ertner Nr. 331.

VIII 38. Laurentine Borring, Datter af 285 og 286, f. Bogense 288
7» 1814.
g. Frederik Rich, Mægler, Odense. 289

1 Barn:
IX 35. Thora U lrikke Rich, f. u /3 1835. g. Laurits Stephan 291

Jørgensen Borring Nr. 290.

VIII 41. Adolphine Ivara Hansine Borring, Datter af 285 295
og 286, f. Bogense 2/9 1817, f  */, 1874.
g. Bogense: Caspar Frederik Rich, f. */* 1800, 296
t  275 1874. Fabrikant i Ringkøbing, senere København.
Han var Grundlæggeren af det landskendte Cikoriefirma 
Rich og Sønner.

3 Børn:
IX 36. H ans Adolp Rich, f. København 27 i0 1846. g. Nr. 297

298 og 299.
IX 37. T horvald  Rich, f. København 22/t 1844. g. Emma 303 

Giede Nr. 304.
IX 38. G eorg  Rich, f. København 1849. g. Nr. 306. 305

IX 36. Hans Adolp Rich, Søn af 295 og 296, f. København 297 
27io 1846. Fabrikant i København, f  7/i2 1923. 
g. 1. Johanne Lind, f. København •/» 1854, Datter af 298 
Overgraver ved Assistents Kirkegaard Lind og Hustru, 
f. Petersen.

’) Saavel Mor som Farmor er født Fahnøe.



FAMILIEN BORRING 42

2 Børn:
X 69. Agnes Rich, f. København, f  1888. 300
X 70. G udrun  M argrethe Rich, f. København l5/7 1874. 301 

g. C. P. M. Hansen Nr. 302.

g. 2. Baronesse Elisabeth Thalia Wedell-Wedellsborg, 299
f. 33/i2 1868, Datter af Overførster, Baron Wedell-Wedells­
borg og Hustru, f. Baronesse Holch-Holchenhavn.

X 70. Gudrun Margrethe Rich, Datter af 297 og 298, f. Køben- 301 
havn 15/7 1874.
g. København: C. P. M. Hansen, f. i5/9 1874, Søn af 302 
Departementchef E. Th. Hansen og Hustru, f. Christensen. 
Kabinetsekretær hos Hds. M. Dronningen og Chef for
H. M. Kongens Intendantur K2 D. M. p. p.

IX 37. Thorvald Rich, Søn af 295 og 296, f. København 303 
22/, 1844, Fabrikant i København, f  u /7 1920. 
g. Emma Giede, f. 23/8 1848, f  28/u 1897. 304

IX 38. Georg Rich, Søn af 295 og 296, f. København 1849. 305 
Fabrikant i København.
g. Elberfeld, Tyskland, 16/r« 1878: Ida Peill, f. Elberfeld 308
1854.

3 Børn:
X 71. Johannes Rich, f. København 25/9 18 7 9, Grosserer. 307 
X 72. G eorg  Rich, f. København 7/s 1881. Grosserer, 308

Stockholm.
X 73. H arald Rich, f. København 18/10 1882. Overretsagfører, 309 

København.

VIII 47. Georgine Borring, Datter af 285 og 287, f. Bogense 318
17/10 1825, t  s. S. 2«/io 1899.
g. Bogense: Julius Ohrt, f. 18/9 1814, t  19U 1863, 319 
Skovrider under Grevskabet Gyldensten.

5 Børn:
IX 39. A dolph O hrt, f. Bogense 20/7 1 847. g. Nr. 321. 320
IX 40 Helene D orthea Ohrt, f. Bogense 6/9 1849, f  København 322

1926.



43 fam ilien  borring

IX 41. V alborg Ohrt, f. Bogense 2*/2 1854. g. 1: Købmand 323 
Carl Lillelund Nr. 324. g. 2: P. Chr. E. Blum, Fabrikant, 
Holte, Nr. 325.

IX 42. V aldem ar Ohrt, f. Bogense 8/2 1856, f  24/5 1909, 326 
Restauratør, Odense, Gæstgiver, Glamsbjerg.

IX 43. Therese Ohrt, f. Bogense 2#/j 1859. g. 1. Johannes Bertel 327 
Lillelund Nr. 328. g. 2. Peter Nicolaj Madsen Nr. 329.

IX 39. Adolph Ohrt, Søn af 318 og 319, f. Bogense 2% 1847, 320 
Sagfører i Vejle, f  5/8 1917.
g. Vilhelmine Jerrild, f  1923. 321

IX 41. Valborg Ohrt, Datter af 318 og 319, f. Bogense 23/2 1854. 323 
g. 1: Bogense: Carl Lillelund, København. 324
g. 2: P. Chr. E, Blum, Fabrikant, Holte. 325

IX 43. Therese Ohrt, Datter af 318 og 319, f. Bogense **/1 1859. 327 
g. 1: Johannes Lillelund, Skibsfører. 328
g. 2: Peter Nicolaj Madsen, fhv. Plantageejer, U. S. A., 329 
Villaejer, Holte.

VIII 48. Laurits Stephan Jørgensen Borring, Søn af 285 290
og 287, f. Bogense 18/2 1836, f  19/8 1891. Manufaktur­
handler, Østergade, København.
g. Thora Ulrikke Rich, f. “ /, 1835, f  29/6 1 89 0. Datter 291 
af Frederik Rich og Hustru Laurentine Borring.

VIII 49. Edel Marie Borring, Datter af 285 og 287, f. Bogense 330
s/3 1841, f  s. S. 5/* 1900.
g. Bogense: Frederik Mathias Ertner, f. u /6 1845, 331 
Købmand, Bogense, f  22/5 1915.

1 Barn:
IX 44. S tephan B orring  Ertner, f. Bogense 24/2 1878. Ud- 332

vandrede 1898.

VII 23. Laurits Stephan Jørgensen Borring, Søn af 283 333
og 284, f. Bogense 21/12 1798, Professor i Fransk, f  23/3 1 884. 
g. Bogense: Birgitte Bülow, Datter af Forpagter Bülow 334 
og Hustru.



RUDKØBING GREN 44

VI 7 . Jesper Holgersen Fahnøe, Søn af 109 og 110, f. Bogense 335 
,0/n 1763, uddannet i Faderens Forretning, etablerede 
sig som Købmand i Rudkøbing 1790. *) 
g. Rudkøbing 12/7 1793: Ane Bay, døbt Rudkøbing 335a 
Kirke 12/8 1764, f  Odense. Datter af Morten Andersen 
Bay, Købmand og Taxerborger i Rudkøbing, og Hustru 
Ane Margrethe Christiansdatter.

3 Børn:
VII 24. M arie D orthea E lisabeth  Fahnøe, f. Rudkøbing 390 

6/3 1795, f  x*/i 1845. g. Morten Michal Nyeboe Nr. 391.
VII 25. H olger C h ristian  Poulsen Fahnøe, f. Rudkøbing 337 

i«/i, 1799, f  Vi 1844, g. Nr. 338.
VII 26. H elene D orthea F ahnøe , f. Rudkøbing 8/* 1802, 287 

f  22/i 1882. g. Søren Borring Nr. 285.

VII 25. Holger Christian Poulsen Fahnøe, Søn af 335 og 335a, 337
f. Rudkøbing 16/i3 1799, Proprietær, Ejer af Brændekilde- 
gaard, f  1/i  1845.
g. Edel Steensen, f. Torpegaard, S. Næraa S. 11/i* 1811, 338 
f  n/ b 1860, Datter af Kaptajn Hans Henrik Otto Steensen,
Ejer af Torpegaard, og Hustru, f. Steensen.

6 Børn:
VIII 45. Anna Edel O livia Fahnøe, f. Brændekildegaard 9/s 1833. 339

g. Hans Christian Andreas Milo Nr. 340.
VIII 46. Laura Fahnøe, f. Brændekildegaard Vs 1835. g. Joachim 341 

Vilhelm Krøger. 342
VIII 47. M arie Sofie H enrie tte  V ilhelm ine A dolphine 350 

Fahnøe, f. Brændekildegaard 7/io 1837. g. Christian 
Krarup Nr. 351.

VIII 48. H en rie tte  C h ristiane  Fahnøe, f. Brændekildegaard 360 
x®/i 1839, f  1913 ugift.

VIII 49. Thora F ahnøe , f. Brændekildegaard x/s 1842, levede 361 
ugift i Odense, f  1909.

VIII 50. H arald  Emil Fahnøe, f. Brændekildegaard X2/s 1843. 362 
g. Nr. 363 og 364.

*) Yderligere Dataer har ikke kunnet skaffes paa noget af Arkiverne, hans 
Dataer i den Bayske Stamtavle er ganske ukorrekte.



45 RUDKØBING GREN

VIII 45. Anna Edel Olivia Fahnøe, Datter af 337 og 338, 339
f. Brændekildegaard 9/6 1833.
g. J7/7 1860: Hans Christian Andreas Milo, f. Odense 340 
,9/9, Indehaver af den Miloske Boghandel og Bogfor­
lag i Odense, fra 1865 Ejer af Herregaarden Hesbjerg,
f  u /12 1881. Ved 150-Aars Jubilæumsfesten 1*/9 1873 
(C. Nyrup: Huset Milo S. 76) oprettede Ægteparret Milo 
tre Legater.

VIII 46. Laura Fahnøe, Datter af 337 og 338, f. Brændekildegaard 341
‘/8 1835, f  “ /i 1905.
g. Vs 1858: Joachim Wilhelm Krøger, f. ,9/5 1821, 342 
Søn af Købmand i Maribo Johan Krøger og Hustru 
Frederikke Juliane Marie Listo, kom efter Faderens tidlige 
Død i Huset hos Onkelen, Provst Holm, Fraugde. Student 
Odense 1839, cand. theol. 1844, Kapellan, Fraugde s. A, 
Sognepræst i Randrup, Sønderjylland, fra 1858- 1866, 
Nordby paa Samsø fra 1866- 1877, Særslev, Fyn, 1877 
-  1893. Afsked, boede derefter paa Christiansdal, Dalum S. 
til 1900, da flyttede Ægtefællerne til Odense. R. af Dbr. 1892.

3 Børn:
IX 45. E lisabeth  M athilde Krøger, f. Randrup 3/s 1859. 343

g. Hannibal Camillo Berg Nr. 344.
IX 46. Edel Krøger, f. Randrup 27i2 1860, f  ugift i Odense 348 

Vio 1921.
IX 47. Anna Krøger, f. Randrup 5/i 1865, lever ugift i Odense. 349

IX 45. Elisabeth Mathilde Krøger, Datter af 341 og 342, 343
f. Randrup 3/8 1859.
g. 17/i2 1885: Otto Hannibal Camillo Berg, f. Dallund 344 
“ /n 1862, Søn af Henrik Chr. Otto Berg, Ejer af Lindeved, 
Stenløse S., Forpagter af Dallum, Søndersø S. og Ulkendrup
i Lunde S., og Hustru Ottilia Anna Kirstine Krarup.

3 Børn:
X 74. H enrik  W ilhelm  Berg, f. Ulkendrup 3/10 1886. 345 

g. Nr. 346.
X 75. E lisabeth Berg, f. Ulkendrup 18/8 1888, f s .  S. 20/io 1889. 348



RUDKØBING GREN 46

X 74. V iktor Berg, f. Ulkendrup 13/9 1889, Købmand, Odense, 349 
ugift.

X 74. Henrik Wilhelm Berg, Søn af 343 og 344, f. Ulkendrup 345 
•/io 1886. Stud. jur. 1909, cand. jur., Overretssagfører 
i Odense.
g. i l /7 1915: Karen Margrethe Petersen, Datter af 346 
Sagfører, Kancelliraad Carl Petersen, Odense.

1 Barn:
XI 15. Erik Berg, f. Odense 22/s 1917. 347

VIII 47. Marie Sofie Henriette Vilhelmine Adolphine Fahnøe, 350
Datter af 337 og 338, f. 7/io 1837. 
g. 16/io 1867: Christian Krarup, f. Kongsted 276 1 83 7 , 351 
Søn af Sognepræst Thure Krarup og Hustru Henriette 
Steensen. Student 1855, Underlæge 1864, cand. med. 
1865, Læge, Sundbyøster 1866. Videnskabernes Selskabs 
Præmie for Prisopgave 1858. Øjets Akkomodationsevne. 
Cand. mag. i Matematik 1861, f  ls/t 1914.

5 Børn:
IX 48. Aksel Krarup, f. 17/g 1868, Boghandler, Chicago, 352

f  »/i 1904, ugift.
IX 49. T hure K rarup, f. 20/3 1870, + u /6 1874. 354
IX 50. H aldur K rarup, f. 27i„ 1872, f  273 1878. 355
IX 51. H erd is Krarup, f. 270 1 8 7 4, mag. art., Manuduktør 356 

til Filosofikum, f  7? 1920.
IX 52. H jalm ar Fahnøe K rarup, f, 7io 1878. g. Nr. 358. 357

IX 52. Hjalmar Fahnøe Krarup, Søn af 350 og 351, f. Vio 1878, 357 
Kaptajn i Fodfolket, R. af Dbr.
g. 'Vio 1908: Astrid Thora Krohn, f. 7™ 1885, Datter 358 
af Sognepræst Konrad Krohn til Vestervig.

1 Barn:
X 75. H aldur Krarup, f. 7» 1909, stud. art. 359

VIII 50. Harald Emil Fahnøe, Søn af 337 og 338, f. Brænde- 362 
kildegaard 12/a 1843, var i 70erne Forpagter af Hoved- 
gaarden Hesbjerg, Ubberud S., senere Ejer af Vesterbogaard, 
Lolland, f  «/6 1913.



47 RUDKØBING GREN

g. 1. 1871: Anna Mathilde Schrøder, f. 7* 1850, 363
Datter af Forstraad Schrøder Wedellsborg.

1 Barn:
IX 53. Ellen Fahnøe, Datter af 362 og 363, f. Hesbjerg 27b 1872. 365 

g. V« 1897: Ove Thure Krarup, f. 27» 1867, Søn 366 
af Overretssagfører Thure Krarup og Hustru Kristine, f. 
Krarup. Overretssagfører, København.

g. 2. 7« 1877: Astrid Helweg, f. ’7« 1857, Datter af 364 
Stiftsprovst Hans Frederik Helweg og Hustru Agnes Anthes.

9 Børn:
IX 54. H ans H o lger H elweg F ahnøe, f . '7, 1878, f 27s 1878. 367 
IX 55. Anna Helweg Fahnøe, f. SV3 1879. g. Jens Jensen Nr. 369. 368 
IX 56. Erik Helweg Fahnøe, f. 873 1880, f  “ /„ 1899. 374
IX 57. Ha ns  F r e d e r i k  H e l we g  Fahnøe, f. *7« 1882. g. 375 

Nr. 376.
IX 58. Ag n e r  An t hes  H e l we g  Fahnøe, f. *7u 1883. g. 379 

Nr. 380.
IX 59. Edel  Mar i e  S teen sen Fahnøe,  f. ” /u 1885. g. Anthon 382 

Bredstrup Nr. 383.
IX 60. Vo l mer  He l we g  Fahnøe,  f. 7u 1888, + 1889. 384
IX 61. Inge  Hel  w eg F ah n ø e ,f .27i, 1889,Prokurist,København. 385 
IX 62. Es t r i d  D a g n y  H e l w e g  Fahnøe,  f. “7s 1893. g. 386 

Vilhelm Ammentorp Bech Nr. 387.

IX 55. Anna Helweg Fahnøe, Datter af 362 og 364, f. 37s 1879. 368 
g. Vs 1914: Jens Jensen, f. u/i2 1877, Købmand, Langaa. 369 

3 Børn:
X 76. Else Margre the  Fahnøe Jensen,  f. ”/» 1917. 370
X 77. Gudr un  Fahnøe Jensen,  f. l7e 1918, f  *7tl 1919. 371
X 78. Astrid Fahnøe Jensen,  f. 7a 1919. 372

IX 57. Hans Frederik Helweg Fahnøe, Søn af 362 og 364, 375
f. ‘7« 1882, Ingeniør ved Westinghouse, Sharan Pa., U. S. A.
g. Vu 1910: Hazel Briton. 376



RUDKØBING GREN 48

2 Børn:
X 79. Hara ld  Fahnøe,  f. Sharan Pa, U. S. A., 7n 1912. 377
X 80. F r e d e r i k  Fahnøe,  f. Sharan Pa., U. S. A., ie/8 1919. 378

IX 58. Agner Anthes Helweg Fahnøe, Søn af 362 og 364, 379
f. 22/ia 1883, Gartner i Slangeløkken, Frederikshald, Norge.
g. nU 1918: Anna Gustavsen, f. 7» 1893. 380

1 Barn:
X 81. Er ik  Fahnøe,  f. Frederikshald, Norge, s7» 1919. 381

IX 59. Edel Marie Steensen Fahnøe, Datter af 362 og 364, 382
f. Vesterbogaard 27/'a 1885.
g. Vs 1918: Anthon Bredstrup, f. 7,0 1851, Kancelliraad, 383 
fhv. Ejer af Hovedgaarden Haraldslund, Jylland. Bosiddende
i København.

IX 62. Estrid Dagny Helweg Fahnøe, Datter af 362 og 364, 386
f. 87s 1895.
g. *7» 1915: Wilhelm Ammentorp Bech, f. nh 1884, 387 
Købmand i Snertinge.

2 Børn:
X 82. Grethe Agnete Ammentorp  Bech, f. Snertinge a,/81916. 388 
X 83. El se  Be n e d i c t e  A m m e n t o r p  Bech, f. Snertinge 389 

‘7. 1920.



49 FAMILIEN NYEBOE

VII 24. Marie Dorthea Elisabeth Fahnøe, Datter af 335 og 335a, 390
f. Rudkøbing V. 1795, f  '7, 1845, Odense.

g. Morten Michal Nyeboe, f. 1792, Godsforvalter paa 391 
Grevskabet Christiansholm, f  ia/8 1833.

4 Børn:
VIII 51. J oha n  H o l ge r  C h r i s t i a n  Nyeboe ,  f. Christiansholm 392

1824, f  1844.
VIII 52. Ad el hej de Nyeboe,  f. Christiansholm 7„ 1825. 393

g. August Carelius Suhr Nr. 394.
VIII 53. Julie Nyeboe,  f. Christiansholm *7* 1827. g. Rejer 404 

Gjellebøll Nr. 405.
VIII 54. Amalie Annette Freder ikke Henr ie t te  Nyeboe, 410

f. Christiansholm a,/9 1831. g. Johan Harald Norlander 
Nr. 411.

VIII 52. Adelhejde Nyeboe, Datter af 390 og 391, f. Christiansholm 393
7u 1825, f  7, 1862.

g. 1850: August Carelius Suhr, f. *7« 1822, Købmand, 394 
Nysted, f  ai/8 1871.

3 Børn:
IX 63. Hans ine  Marie Suhr,  f. Nysted 7« 1853. g. Carl Otto 395

Marius Stürup Nr. 396.
IX 64. Nicol ine Dor thea Loui se  Suhr ,  f Nysted a7« 1854. 401 

g. Emil Christiani Nr. 402.
IX 65. Adelhejde Nyeboe Suhr,  f. Nysted 7„ 1855, + 7, 1862. 403

IX 63. Hansine Marie Suhr, Datter af 393 og 394, f. Nysted 395
7e 1853.

g. “ /* 1880: Carl Otto Marius Stürup, f. Nysted a7, 396 
1852. Købmand i Helsingør.

4 Børn:
X  84. Geor g  Chr i s topher  Stü rup, f. Helsingør “ /s 1881. 397 
X 85. Helga Adelhejde Stü rup, f. Helsingør 7s 1882. 398
X  86. August  Carel ius  Suhr  S tü rup, f. Helsingør a7« 1883. 399 
X  87. Karen Margrethe Stü rup, f. Helsingør “ /s 1885. 400



FAMILIEN NYEBOE 50

IX 64. Nicoline Dorthea Louise Suhr, Datter af 393 og 394, 401
f. Nysted 2Ve 1854.
g. ”78 1875: Emil Christiani, f. %o 1851. Professor, 402 
Kapelmester og Organist, f  2% 1895.

VIII 53. Julie Nyeboe, Datter af 390 og 391, f. Christiansholm 404
■6/s 1827, t  1900.
g. ,8/s 1853: Rejer Gjellebøll, f. ‘7. 1821, cand. phil., 405 
Boghandler i Skelskør, f  28/i 1885.

2 Børn:
IX 66. David Gjellebøll ,  f. 7. 1854, + *7, 1872. 406
IX 67. Jacob Gjellebøll ,  f. Vs 1860, Boghandler i Skelskør 407

fra 1886-1908, senere bosiddende i København, 
g. "/s 1886: Andrea Henriette Elgstrøm, f. 78 1864, 408 
Datter af Manufakturhandler i Skelskør, Chr. Elgstrøm 
og Hustru Andrea Frederikke Sevel

1 Barn:
X 88. Gerda Elgstrøm Gjel lebøll ,  f. 24/6 1887. 409

VIII 54. Amalie Annette Frederikke Henriette Nyeboe, Datter 410
af 390 og 391, f. Christiansholm 2,/9 1831.
g. a,/n 1857: Johan Harald Norlander, f. Holbæk 26/6 411
1823, Købmand i Skelskør, f  27j 1888.

2 Børn:
IX 68. Magnus Ny e b o e  No r l a n d e r ,  f. 7« 1859. g. Nr. 413. 412 
IX 69. Karen Marie Louise Adelhejde Julie Chr i s t i ne  418

Antonet te Nyeboe Norlander ,  f. Skelskør 28/9 1865. 
g. Hans Henrik Bondo Nr. 419.

IX 68. Magnus Nyeboe Norlander, Søn af 410 og 411, 412
f. Skelskør 4/i 1859, Købmand i Skaarup.
g. 2,/s 1890: Vilhelmine Hartmann, f. Middelfart 2‘/e 413 
1862, Datter af Bogbinder i Middelfart Johan Ludvig 
Hartmann og Hustru Christiane Gempel.

4 Børn:
X  89. Hugo Norlander ,  f. Skelskør 10 U 1891. 414
X  90. C h r i s t i a n e  J o h a n n e  N o r l a n d e r ,  f. Skelskør 8% 415

1892, i  27s 1892.



51 FAMILIEN NYEBOE

X 91. J o h a n  H a r a l d  N o r l a n d e r ,  f. Gudme 81 h0 1893. 416
X 92. S v e n d  M a g n u s  N o r l a n d e r ,  f. Gudme “ /« 1895. 417

IX 69. Karen Marie Louise Adelhejde Julie Christine 418
Antonette Nyeboe Norlander, Datter af 410 og 411,
f. Skelskør 1865.
g. 27„ 1888: Hans Henrik Bondo, f. 2% 1860, Kaptajn 419 
ved Fodfolket, Chef for Hærens Gymnastikskole 1909,
R. af Dbr. Søn af Ludvig Bondo og Hustru Petra 
Christine Momme.

5 Børn:
X 93. J e n s  E b b e  Bondo ,  f. 27i, 1889. 420
X 94. D o r a  M a r i e  Bon do, f. *7, 1891. 421
X 9 5 .  E r n a  M a r g r e t h e  Bo n d o ,  f. ’/i 1893. 422
X 96. H e l g a  E l i s a b e t h  Bondo ,  f. 7.» 1895. 423
X 97. Eva A g n e t e  Bo n d o ,  f. *7. 1906. 424



Register over Fahnøerne.
Alfabetisk ordnede efter Kaldenavn.

Nr.

Aage E. Fahnøe.................  158
Aage M. Fahnøe.................  208
Agnes Fahnøe, g. Goos . . .  29
Agner A. H. Fahnøe........... 379
Ane J. Fahnøe, g. Andersen 36
Ane Fahnøe, f. G ø e ........... 72
Ane Fahnøe, f. B ay ........... 335
Anna Fahnøe.......................  31a
Anna M. H. Fahnøe........... 107 a
Anna J. Fahnøe...................  254
Anna Fanøe, f. Christoffers-

datter................................  9
Anna Fahnøe, f. Mentze. . .  15 
Anna K. Fahnøe, f. Jensen. 93
Anna M. E. Fahnøe.............  172
Anna M. Fahnøe, f. Krarup 212 
Anna M. Fahnøe, t. Sander 221 
Anna E. O. Fahnøe, g. Milo 339 
Anna M. Fahnøe, f. Schrøder 363 
Anna H. Fahnøe, g. Jensen 368 
Astrid Fahnøe, f. Helweg. . 364 
Augusta D. Fahnøe, f. Wessel-

Brovn................................  77
Bennedikte E. L. Fahnøe, f.

Simonsen..........................  210
Benito L. B. M. Fahnøe. . . .  215
Benito Fahnøe...................... 213
Betty Fahnøe........................ 230
Carl J. Fahnøe.................... 94
Carl M. B. Fahnøe.............  127
Caroline E. Fahnøe, g. Bay 119 
Caroline E. J. Fahnøe, f. Frid-

richsen..............................  130
Carlo A. Fahnøe.................... 217
Cathinka Fahnøe.................  128
Chatrine Fahnøe, f. Brüning 123 
Chatrine C. Fahnøe, f. Ro­

senberger .......................... 125

Nr.

Christen Jørgensen Fanøe.. 10 
Christopher Jørgensen Fanøe 12
Christian Fahnøe................... 211
Christian Fahnøe................... 231
Christiane Fahnøe, g. Rosen­

vold ..................................  53
Claus Pedersen...................  1
Claus Jørgensen Fanøe . . . .  6
Dagmar A. Fahnøe, g. Haar 228 
Dorthea V. Fahnøe, g. Rydahl 235
Ebba M. Fahnøe................... 206
Edel Fahnøe, f. Steensen . . 338 
Edel M. S. Fahnøe, g. Bredstrup 382 
Ellen M. Fahnøe, g. Madsen 161 
Ellen Fahnøe, f. Gottlob . . 156
Ellen K. Fahnøe...................  194
Ellen H. M. Fahnøe........... 204
Ellen Fahnøe, g. Krarup . . 365
Eleonora S. Fahnøe...........  190
Elisabeth K. Fahnøe........... 87
Elisabeth Fahnøe, f. Brandt 33 
Elise P. Fahnøe, g. Frede-

richsen................................. 80
Elo Max Fahnøe.................... 26
Emma H. Fahnøe, f. Hansen 167
Emma Fahnøe.......................  169
Emma Fahnøe.......................  195
Emma Fahnøe.......................  191
Emma A. Fahnøe, f. Wall. . 234
Emilie Fahnøe.......................  168
Emilie B. L. Fahnøe........... 219a
Emil Fahnøe........................ 201
Erik H. Fahnøe.................  374
Erik Fahnøe ........................ 381
Estrid D. H. Fahnøe, g. Bech 386
Ferdinand Fahnøe...............  251
Frederikke Fahnøe, f. Brandt 126 
Frederikke E. Fahnøe......... 230



II

Frederik Fahnøe.................  378
Gertrud Fahnøe.................  34
Gertrud L. Fahnøe, f. Olsen 104 
Hans Chr. Jørgensen Fahnøe 18
Hans J. Fahnøe...................  73
Hans Chr. Fahnøe.............  76
Hans Buhi Fahnøe.............. 90
Hans J. Fahnøe...................  82
Hans Chr. Fahnøe.............  89
Hans H. H. Fahnøe.... 367
Hans F. H. Fahnøe...... 375
Hansine M. C. Fahnøe, g.

Fahnøe..............................  86
Harald E. Fahnøe...............  362
Harald Fahnøe...................  377
Harriet Fahnøe...................  178
Helene D. Fahnøe.............  287
Henrik Fahnøe...................  234
Henriette C. Fahnøe........... 360
Holger Jørgensen Fanøe . . . 103 
Holger Jespersen Fahnøe . . 108
Holger J. Fahnøe...............  112
Holger C. P. Fahnøe ......... 337
Ib O. Fahnøe...................... 28
Ib M. Fahnøe...................... 218
Ingeborg S. Fahnøe, f. Plum 91
Inge H. Fahnøe.................  385
Inger S. Fahnøe.................  205
Inger K- Fahnøe, g. Nielsen 174
Iver P. Fahnøe................... 110
Ivar P. Fahnøe................... 124
Ivar P. Fahnøe..................  155
Ivar P. Fahnøe..................  170
Ivar P. Fahnøe................... 179a
Ivar P. Fahnøe................... 192
Ivar P. Fahnøe..................  222
Ivar P. Fahnøe..................  241
Ivar Fahnøe.......................... 176
Ivarsine F. Fahnøe, g. Ras­

mussen..............................  255
Jacob H. Fahnøe.................  74
Jens Poul Fahnøe...............  92
Jens B. Fahnøe................... 121
Jens B. Fahnøe................... 232

Nr

Jens H. Fahnøe...................  227
Jesper Holgersen Fahnøe . . 106
Jesper H. Fahnøe...............  335
Johanne B. Fahnøe, f. Thers 171
Johannes Fahnøe.................  78
Johan H. K. Fahnøe........... 220
Julie Fahnøe, f. Hansen . . .  19
Jørgen Clausen Fanøe . . . .  4
Jørgen Christensen Fanøe. . 8
Jørgen Jørgensen Fahnøe . . 71
Jørgen Fahnøe...................... 82
Jørgen Fahnøe...................... 85
Kai Fahnøe..........................  131
Karen D. M. Fahnøe........... 35
Karen J. C. Fahnøe, g. Støtsel 83 
Karen J. Fahnøe, f. Olsen . 11
Karen P. Fahnøe, f. Møller 75 
Karen W Fahnøe, f. Jensen 105
Karen J. M. Fahnøe.............  177
Karen M. K. Fahnøe, f. Jensen 189 
Katty S. Fahnøe, g. Woldike 163
Kathinka Fahnøe.................  128
Kirsten M. Fahnøe.............  224
Kirsten H. Fahnøe, f. Jespersen 5 
Lars Jørgensen Fahnøe . . . .  14
Laura Fahnøe, g. Koefod . . 132 
Laura Fahnøe, g. Krøger . . 341 
Lauritz Balslev Fahnøe . . . .  209
Laurits Julius Fahnøe......... 129
Leo Chr. F ahnøe...............  25
Louise F. Fahnøe, g. 1. Lang­

hof, 2. Tommerup......... 243
Louise M. Fahnøe, g. Heiden 179
Mads Chr. Fahnøe .............  16
Mads Chr. Fahnøe.............  21
Maren Jørgensen Fahnøe . . 31
Maren Fahnøe, f. Nielsdatter 3 
Maren C. Fahnøe, f. Buch. 7 
Maren Fahnøe, f. Larsdatter 13 
Maren B. Fahnøe, g. Bentzen 114 
Madsigne L. Fahnøe, f. Hansen 202
Marie Cath. Fanøe.............  103 a
Marie Fahnøe, f. Larsen . . .  79
Marie E. J. Fahnøe, f. Brun 109



III

Nr- Nr.

Marie E. Fahnøe................  238 Ove Fr. Fahnøe..................  27
Marie Fahnøe, f. Gissing . .  113 Peder Clausen Fanøe.........  2
Marie S. Fahnøe, g. Jacobsen 207 Petra J. Fahnøe....................  88
Marie Th. Fahnøe..............  214 Poul I. Fahnøe....................  157
Marie I. Fahnøe, g. Christensen 225 Preben S. E. Fahnøe...  160
Marie D. E. Fahnøe, g. Nyeboe 390 Rasmus N. Fahnøe...... 219
Marie S Fl. V. A. Fahnøe, g. Rigmor J. Fahnøe,f. Andersson 216

Krarup................................ 350 Salome Fahnøe, f. Michelsen 122
Max Th. J. Fahnøe.............  23 Sylvia Fahnøe, f. Martensen 24
Merta J.J. Fahnøe, f. Ras- Søren Michael Fahnøe . . . .  166

mussen..............................  95 Søren M. F ahnøe................  173
Mette F ahnøe.............  253 Theodor 1. C. Fahnøe.........  153
Mette Fahnøe, g. Borring.. 283 Therese J. Fahnøe, f. Petersen 154
Mette Fahnøe, f. Spintze. . . 17 Thora C. Fahnøe, f. Petersen 242
Mette Fahnøe, f. Lyne . . . .  107 Thora Fahnøe......................  361
Minna H. M. Fahnøe, g. Thorvald Fahnøe.......... 20

Hansen................................ 196 Thyra F. Fahnøe, f. Ewald. 158
Mærta J. Fahnøe.................  100 H. C. Valdemar Fahnøe . . .  188
Nicoline C. F. Fahnøe, f. Vedeline K. Fahnøe, f. Ras-

Christensen .....................  22 mussen..............................  240
Nicolaj Fahnøe...................  231 Vilhelm J. Fahnøe...............  239
Olga M. Fahnøe.................  165 Volmer H. Fahnøe............... 384
Olivia C. Fahnøe................  96

I n d g i f t e d e  M æ n d :
Nr. Nr.

Andersen..............................  37 Gjellebølle .............................  405
B a y ....................................... 120 G o o s ...................................... 30
Bech......................................  387 Haar........................................ 229
Bennow................................  97 Hansen. . . . . .  46, 52, 197, 302
Berg........................................  344 Heiden.............................180, 313
Bentzen................................  115 Holge......................................  272
B lum ....................................  325 H oppe.................................... 101
B ondo..................................  419 Jacobsen.................................  208
Borring...............  284, 285, 290 Jensen ..................................  369
Bredstrup..............................  383 Koefoed.................................. 133
Christensen.................  183, 226 Krarup..........................  351, 366
Christian i ..............................  402 Kr øger....................................  342
C olum ..................................  149 Langhoff................................  244
Dahl........................................  248 Lillelund......................  324, 328
Ertner ..................................  331 Lorentzen................................  264
Fentz................................ 89, 41 L u n d .......................................  293
Frederiksen.......................... 81 Lüsche....................................  311



IV

Nr. Nr.
Madsen ........................ 162, 329 Schmidt.................................  262
Michelsen..............................  135 S egel......................................  270
Milo......................................  340 Støt s e l ....................................  84
Mosbjerg..............................  151 Suhr......................................... 394
Nielsen.......................... 175, 266 Stür u p ...................................  396
Norrländer............................  411 Thom sen................................  68
N yeboe................................  391 T horsen..................................  316
O hrt......................................  319 Tommerup.............................. 245
Rasmussen......... 58, 230 a, 256 Toustrup..............................  199
Rich..............................  289, 296 Wibroe...................................  259
Rosenvold............................ 54 W o rm ....................................  44
Rydahl..................................  236 Wøldike.................................. 164

I n d g i f t e d e  K v i n d e r :
Andersen..............................  216 Larsen...................................... 79
Bache....................................  304 Larsdatter................................  13
Bay ....................................... 335a Lind.......................................298
B randt...................  33, 111, 126 L y n e .................................... 107
Briton....................................  376 M entze...................................  15
Brun......................................  109 Meyer......................................... 140
Brün ing ................................  123 Michelsen................................... 122
Buch ....................................  7 M ortensen.............................  24
Bülo w ..................................  334 M o lle r...................................  75
Christensen .......................... 22 Nielsen............................. 60, 175
Christoffersdatter.................  9 Nielsdatte r ............................. 3
Clod ....................................  286 O lsen.................................11, 104
Elgstrøm . . . .  ...................  408 Peill....................................   . 306
Ewald....................................  159 P e tersen ............  154, 242, 346
Friderichsen.......................... 130 P lu m ...................................... 91
Gottlob ................................  156 Rasmussen.....................  95, 240
Gissing..................................  113 Rich .........................................291
Gustavsen ............................ 380 Rosenberger.............................125
Gøe ....................................... 72 S an d er......................................221
Hansen........... 19, 64, 167, 202 Schrød e r .............................. 363
Hartmann..............................  413 Simonsen.................................. 210
Helweg ................................  364 Spintzel................................... 17
Jensen........... 93, 105, 189, 250 S teensen ..............................338
Jerrild....................................  321 Stjer........................................  50
Jespersen..............................  5 T hers......................   171
Koefoed................................  143 W a l l ........................................ 233
Krarup..................................  212 Wedel W edellsborg.............299
Krohn ..................................  358 W eltz.....................................  48
Kunst..................................... 223 W essel-Brovn......................  77



V

F u n d a t s
for

d e t  M i l o - F a h n ø e s k e  F a m i l i e l e g a t .

Stadfæstet den 22. December 1873.

25i Chr i s t i an den Niende,  af Guds Naade Konge til Danmark, 
de Venders og Gothers, Hertug til Slesvig, Holsteen, Stormarn, 
Ditmarsken, Lauenborg og Oldenborg,

Gj øre  vi t ter l igt :  At eftersom hos Os allerunderdanigst er ansøgt 
og begjært Vor allerhøieste Stadfæstelse paa den herved i Original 
heftede Fundats for et af Boghandler i Vor Kjøbstad Odense udi Vort 
Land Fyen Chr i s t i an  Milo og Hustru Anna,  født Fahnøe,  under 
Navnet »det Milo-Fahnøeske Familielegat“ stiftet Legat, saa ville Vi 
allernaadigst have fornævnte Fundats udi alle dens Ord, Klausuler og 
Punkter bekræftet og stadfæstet, ligesom Vi og herved bekræfte og 
stadfæste samme.

Forbydende Alle og Enhver imod det, som foreskrevet staaer. 
Hinder at gjøre.

Givet i Vor Kongelige Residentsstad Kjøbenhavn den 22. De­
cember 1873.

Under Vort Kongelige Segl.
(L. S.)

Efter Hans Kongelige Majestæts allernaadigste Befaling. 
C. A. Fonnesbech.

Stadfæstelse paa Fundats for det 
Milo-Fahnøeske Familielegat.

Schou.



VI

F u n d a t s .

§ i-
1 Forbindelse med de to andre Legater, som ere stiftede i An­

ledning af at det den 12. Sept. d. A. er 125 Aar siden, at min Olde­
fader fra Tyskland kom hertil Odense, opretter jeg Boghandler Chr i ­
s t i an Milo og Hustru Anna,  født Fahnøe  herved et Legat for 
værdige trængende Slægtninge paa 4000 Rd. er Fire Tusinde Rigsdaler.

§ 2.
Legatets Kapital bestaar af et 4 pCt. kongeligt Indskrivningsbevis 

lydende paa Legatets Navn. I Forventning af Odense Byraads Sam­
tykke overleveres nævnte Bevis til dette til Forvaring og Forvaltning 
sammen med de under Byraadet henlagte Legatmidler.

§ 3.
Den aarlige Rente anvendes til Uddeling af 2 Legatportioner 

å 40 Rd. og 4 Portioner å 10 Rd. aarligen, som udbetales med Halv­
delen i hver 11. Juni og 11. December Termin senest den 24. i hver 
Terminsmaaned.

§ 4 .
For at faa Adgang til Legatet udfordres, at Vedkommende er af 

den Miloske eller Fahnøeske Familie samt værdige og trængende. 
Legatet nydes for Livstid medmindre Paagjældende enten kommer i 
gode Kaar eller ved en slet Handlemaade gjør sig uværdig dertil. 
Under særlige Omstændigheder kan der tildeles et Familiemedlem tvende 
Portioner å 20 Rd. paa engang. Det er ikke nogen Betingelse for 
Legatets Nydelse, at Vedkommende bo i Odense eller paa nogen Maade 
er knyttet til Byen.

§ 5.
Bekendtgjørelser om ledige Legatportioner indføres 3 Gange i et 

af Odense Dagblade og Berlingske Tidende eller et andet Dagblad i 
Kjøbenhavn. Bekostningerne herved fradrages i den eller de ledige 
Legatportioner.

§ 6.
Legatets Bestyrelse bestaar af det ældste mandlige Medlem af den 

Miloske Familie, der opholder sig i Odense eller andetsteds her i 
Landet — dog at Familiemedlemmer i Odense uanseet Alderen have 
Fortrinet fremfor andetsteds boende — samt af den ældste af Præsterne 
ved St. Knuds Kirke.

Dog bemærkes, at ligesom jeg, Stifteren, som Repræsentant for 
Familien, forbeholder mig at være Medlem af Bestyrelsen saalænge jeg 
er ilive, saaledes indsætter jeg ogsaa blandt Præsterne ved St. Knuds 
Kirke Pastor Dr. Helveg som Bestyrelsesmedlem, saalænge han er 
Præst i Odense.



VII

Sluttelig tilføies, at saafremt et mandligt Medlem af Milos Familie 
tillige er Indehaver af Stifterens Forretning heri Byen, skal denne have 
Fortrinet, selv om et ældre Medlem samtidig maatte være her i Odense.

Skulde i Tidernes Løb intet mandligt Medlem af Milos Familie 
være til enten i Odense eller andetsteds, da tiltrædes Bestyrelsen af det 
ældste mandlige Medlem af min Hustrus, den Fahnøeske Familie.

§ 7.
Bestyrelsen har at kundgjøre de ledige Legatportioner, at bortgive 

disse og at gjennemgaa og paategne det aarlige Regnskab samt over­
hovedet drage Omsorg for at Legatets Bestemmelser overholdes.

§ 8-
Legaternes Kapital og Kasse-Regnskab aflægges særskilt af Byraadet, 

men dog paa samme Maade som Kommunens øvrige Legater, og under­
kastes den foreskrevne kommunale Revision og Decision.

§ 9.
Med denne Fundats i konfirmeret Stand overleveres Bestyrelsen 

en Protokol, hvori alt indføres vedkommende Legatets Bestyrelse.
§  1 0 .

Legatet træder straks i Kraft og uddeles første Gang i 11 te December 
Termin 1873.

Odense den 29. August 1873.

Anna Milo. Chr.  Milo.

Under 29. Oktober 1925 er der meddelt allerhøjeste Stadfæstelse 
paa, at § 6 i Fundatsen for det Milo-Fahnøeske Familielegat udgaar 
og erstattes med:

„Legatet bestyres af Odense Byraad, dog at den ældste af de nu 
fungerende Præster ved Set. Knuds Kirke i Odense for sin Embedstid 
tiltræder Legatbestyrelsen; som Vederlag for Bestyrelsen tilkommer der 
Odense Kommunes Kasse forlods af Legatets Indtægt det til enhver Tid 
fastsatte Bidrag til Udgifterne ved den almindelige Bestyrelse af de under 
Byraadet hørende Legater, for Tiden 2 %  af den aarlige Renteindtægt.«

Under 6. Februar 1926 er der meddelt allerhøjeste Stadfæstelse 
paa, at § 5 i Fundatsen for det Milo-Fahnøeske Familielegat udgaar 
og erstattes med:

»Bekendtgørelser om ledige Legatportioner indrykkes 1 Gang i et af 
Odense Dagblade og i Berlingske Tidende eller et andet Dagblad i København. 
Bekostningerne herved fradrages i den eller de ledige Legatportioner.«



VIII

T i l  Udarbejdelsen af nærværende Stamtavle har de til Raa- 
dighed staaende Midler (nogle faa Hundrede Kroner) været for smaa 
til paa enkelte Punkter, hvor Dataerne rent arkivarisk skulde frem­
skaffes, at faa disse saa udtømmende som ønskeligt. Hele Arbejdet 
med Indsamlingen og Udarbejdelsen af Materialet har strakt sig over 
et Tidsrum af 2 Aar.

København,  1 August 1926.

UDGIVEREN.



DIS-Danmark




